
www.tukums.lv

Marts, 2015   Nr. 3 (123)

Marts, 2015   Nr. 3 (123)Tukuma novada Domes informatīvais izdevums

 Kā katru gadu, arī šogad pavasaris nāk 
ar pārbaudījumu laiku amatiermākslas ko-
lektīviem. Līdz pat maijam Tukumā nori-
sināsies Tukuma novada un starpnovadu 
amatiermākslas kolektīvu skates, kurās tiks 
vērtēts kolektīvu sagatavotības līmenis. Šis 
ir spraigs un atbildīgs posms deju kolektī-
viem, vokālajiem ansambļiem, koriem un 
amatierteātriem, kuri darbojušies visa gada 
garumā un nu stāsies profesionālu vērtētā-
ju priekšā.

Skatēs amatiermākslas kolektīviem ir 
iespēja pārbaudīt savas prasmes, kā arī uz-
klausīt ekspertu viedokļus un ieteikumus, 
redzēt un vērtēt citus kolektīvus, un satik-
ties ar domubiedriem.

Jau 8.martā Tukuma pilsētas Kultū-
ras namā notika Reģionālā teātru skate 
„Gada izrāde 2014”.  Tajā piedalījās 3 Tu-
kuma pilsētas Kultūras nama teātri. 

13.martā Tukuma pilsētas Kultūras 
namā no plkst.10.00 norisināsies Tuku-
ma novada un starpnovadu skolēnu deju 
kolektīvu skate, gatavojoties XI Latvijas 
skolu jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kiem, lai iegūtu ceļazīmi uz Tautas deju 
lielkoncertu Daugavas stadionā „Līdz va-
ravīksnei tikt!”

22.martā Tukuma pilsētas Kultūras 

namā plkst.12.00 notiks Tukuma nova-
da un starpnovadu deju kolektīvu skate. 
Deju izloze notiks 16.martā plkst. 16.00. 
Skatē piedalīsies 15 deju kolektīvi, kuri tiks 
vērtēti sešās kvalitātes un repertuāra gru-
pās (A, B, C, D, E un F grupas).  Būtiska 
ir dejas pamatsoļu precizitāte, mākslinie-
ciskais izpildījums un rakstura atklāsme, 
muzikalitāte un ritms, kā arī tautas tērpu 
valkāšanas kultūra. Katrai grupai ir savs 
repertuārs, jo vasarā Valkā notiek vērienīgs 
uzvedums „Pavasara nakts mistērija”, Jelga-
vā VIII Vidējās paaudzes dejotāju svētki, 
Madonā XX Senioru deju diena. 

29.martā Tukuma Raiņa ģimnāzijā 
plkst.12.00 notiks Tukuma novada un 
starpnovadu vokālo ansambļu skate. Pie-
teikumi jāiesniedz Tukuma pilsētas kultū-
ras metodiķei Rudītei Počai līdz 16.mar-
tam.

11.aprīlī Tukuma Raiņa ģimnāzijā 
plkst. 12.00 norisināsies Tukuma novada 
un starpnovadu koru skate. Pieteikumi jā-
iesniedz līdz 15.martam, bet dziesmu izlo-
ze notiks 1.aprīlī.          

9.maijā Tukuma pilsētas Kultūras 
namā visas dienas garumā norisināsies 

ŠAJĀ NUMURĀ

Tukuma novada sociālā dienesta 
darbinieces specializējušās speci�skā 

sociālā darba jomā

Tukuma novada sociālais dienests ir viens 
no pirmajiem, kas uzsāka specializāciju 

sociālā darba jomā – psihosociālais sistē-
miskais sociālais darbs.

4.lpp

Šogad atkal dosimies 
Pilsētas svētku gājienā!

Aicinām iedzīvotājus, iestāžu un uzņēmu-
mu darbiniekus laicīgi pieteikt savu dalību 
gājienam.

6.lpp

2015.gada tūrisma sezona ir sākusies!

Tukuma tūrisma informācijas centrs pie-
dalījies trīs nozīmīgākajās Baltijas tūrisma 
izstādēs.

6.lpp

Tukuma pašvaldībā īstenotie projekti 
2014.gadā

2014.gadā Tukuma novada pašvaldībā īs-
tenoti nozīmīgi projekti ar dažādu Eiropas 
Savienības fondu �nansiālu atbalstu.

8.lpp

Sācies pārbaudījumu laiks 
amatiermākslas kolektīviem

2.lpp

Tautas deju ansamblis „Svīta”. Foto autors: Liene Ratniece



Tukuma Laiks2. Marts, 2015   Nr. 3 (123)

www.tukums.lv

PAVEIKTAIS TUKUMA NOVADĀ

Paveiktais Tukuma novadā
Pārskata periodā nozīmīgākais nova-

da pasākums bija „Tukuma novada spor-
ta laureāts 2014”, kas notika 13.februārī 
Tukuma ledus hallē. Kopš novada izveido-
šanas, šis bija pirmais pasākums, kad izcila-
jiem novada sportistiem un viņu treneriem 
par sasniegumiem tika piešķirtas Domes 
naudas balvas. 

 Notikušas vairākas darba tikšanās ar 
Valsts policijas vadību, apspriesti jautā-
jumi par atskurbtuves problēmu un Valsts 
policijas Tukuma nodaļas telpām.

No 5.februāra ir uzsāktas diskusijas ar 
iedzīvotājiem par novada apdzīvoto vietu 
(ciemi, pilsēta) robežu precizēšanu teritori-
jas plānojuma izmaiņu kontekstā.

Ir notikušas vairākas tikšanās ar po-
tenciālajiem investoriem par jaunu ražo-
šanas objektu darbības uzsākšanu vai iz-
būvi. Visu tikšanos laikā ir iezīmētas divas 
pamatproblēmas – mājokļi un kvali�cēts 
darbaspēks.

18.februārī notika kārtējā bijušā Tu-
kuma rajona novadu (Tukums, Kandava, 
Engure, Jaunpils) vadītāju sanāksme. Iz-
skatīti jautājumi par biedrības „Vēsturiskā 
atmiņa” virzītā projekta – dokumentālās 
�lmas „4x4 par brīvu” īstenošanas gaitu 
un SIA „Tukuma slimnīca” aktuālajiem 
jautājumiem (datortomogrāfa iepirkumu, 
atskurbtuves jautājumu, par dzemdību no-
daļu un citiem slimnīcas darbības jautāju-
miem).

Turpinās aktīva darbība Reģionu at-
tīstības centru apvienības ietvaros, saska-
ņojot darbības programmu un risinot kār-
tējos jautājumus, piemēram, par pedagogu 
jaunā darba samaksas modeļa ieviešanas 
kārtību, mērķdotācijas sadales principiem 
u.c.

Turpinās pašvaldības politiķu un spe-
ciālistu dalība Norvēģijas līdz�nansētajā 
projektā pašvaldību darba uzlabošanai. No 
26.janvāra turpinās projekta trešā kārta ar 
mājokļu un izglītības bloka jautājumiem.

Ir saņemts Valsts kontroles Revīzijas 
ziņojuma projekts „Tukuma novada paš-
valdības �nanšu līdzekļu kultūrai, atpūtas 
un sporta pasākumiem izmantošanas liet-
derība un atbilstība normatīvo aktu prasī-
bām 2013.gadā”. Atbilstīgi „Valsts kontroles 
likuma” 62.pantam ir sagatavots rakstveida 

viedoklis par iepriekš minēto ziņojuma 
projektu. Būtiski  ir tas, ka valstī nav attie-
cīga normatīvā regulējuma par lietderības 
būtību, kritērijiem un kontroles metodēm. 
Valsts kontroles interneta mājas lapā pie-
minētais par lietderības vērtēšanas kritēri-
jiem (metodēm) paredz to atšķirību katrai 
revīzijai. Tas liecina zināmu vērtējuma sub-
jektivitāti. Marta Finanšu komitejas sēdē 
plānots analizēt konstatētās nepilnības un 
priekšlikumus darbības pilnveidošanai.

Par naudas līdzekļiem. Ir izsūtīti ne-
kustamā īpašuma nodokļa paziņojumi par 
2015.gadu, un tiek saņemti pirmā ceturk-
šņa maksājumi. Uz 2015.gada 24.februāri 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) gada 
plāns izpildīts par 13,62% (1/12 – 14,79 %).

Izsludināts iepirkums par projektē-
šanas un būvdarbu veikšanu Tukuma 3. 
pamatskolas sporta halles būvniecībai un 
stadiona rekonstrukcijas tehniskā projekta 
izstrādi. Ja iepirkuma procedūras notiks 
veiksmīgi, tad paredzēts, ka sporta halles 
būvdarbus varētu pabeigt vēl šogad.  

Pabeigti būvdarbi un ekspluatācijā 
nodots objekts – Durbes pils katlumājas 
izbūve un saimniecības ēkas rekonstrukci-
ja. 

Turpinās projektēšanas darbi un uz-
sākta objekta sagatavošana būvdarbu 
veikšanai dzīvojamās ēkas Dārzniecības 
ielā 2A cokolstāva izbūvei un teritorijas lab-
iekārtošanai dienas centru „Saime” un „Sai-
mīte” vajadzībām. Būvdarbi tiks veikti par 

pašvaldības budžeta līdzekļiem 250821,24 
euro apmērā. Būvdarbus un projektēšanu 
veic SIA „Amatnieks”.

Turpinās projekts par publisko inter-
neta pieejas punktu izveidošanu un attīs-
tību Tukuma novadā.

Arhitektūras nodaļa turpina darbu 
pie Tukuma novada teritorijas plānojuma 
izmaiņu sagatavošanas. Notikušas vairākas 
darba grupas sanāksmes un tikšanās ar ie-
dzīvotājiem par iespējamo Tukuma pilsētas 
teritorijas paplašināšanu un robežu grozī-
šanu.

Pašvaldības uzņēmums SIA „Tukuma 
siltums” uzsācis tehniskā projekta saga-
tavošanu, lai, piesaistot ES un pašvaldības 
�nansējumu, turpinātu siltumtrašu rekons-
trukcijas projektu. Siltumtrašu rekonstruk-
ciju paredzēts veikt Smilšu ielas mikrorajo-
nā, kā arī paredzēts rekonstruēt maģistrālo 
siltumtrasi Kurzemes ielā. Siltumtrašu re-
konstrukcija ļaus samazināt siltuma zudu-
mus trasēs.

Iepirkumā par viengadīgo vasaras 
puķu stādu piegādi līgums noslēgts ar 
Slampes pagasta zemnieku saimniecību 
„Stuči”.

Iepirkumā par ēdināšanas pakalpoju-
mu sniegšanu Invalīdu dienas centriem 
„Saime” un „Saimīte” līgums noslēgts ar 
SIA „Nēģis”.

Iepirkumā par horizontālo ielu mar-
ķējumu krāsošanu Tukuma pilsētā līgums 
noslēgts ar SIA „Ceļu, tiltu būvnieks”.

sācies pārbaudījumu laiks...  turpinājums no 1.lpp. 
Tukuma novada un starpnovadu bēr-
nu un jauniešu teātru skate „Vējlukturis 
2015”. Pieteikumi jāiesniedz līdz 11.aprī-
lim.

10.maijā Tukuma pilsētas Kultūras 
namā notiks Tukuma novada un starp-

novadu amatierteātru skate „Spēlma-
ņu laiks 2015”. Pieteikumi jāiesniedz līdz 
11.aprīlim. Labākajiem amatierteātriem ir 
iespēja startēt arī reģionālajā skatē, kurā var 
pretendēt uz gada izrādes statusu. 

24.maijā Tukuma pilsētas Kultūras 

namā plkst.14.00 tiks organizēta līnijde-
ju grupu skate, kurai pieteikumi jāiesniedz 
līdz 11.maijam.

Vēlam visiem amatiermākslas kolektī-
viem veiksmīgi startēt skatēs un gūt labus 
rezultātus!

Pasākumā „Tukuma novada sporta laureāts 2014” apbalvoti novada labākie sportisti



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 3.Marts, 2015   Nr. 3 (123) PAVEIKTAIS TUKUMA NOVADĀ

Izsludināti iepirkumi par kokskaidu 
granulu un saimniecības preču piegādi 
Tukuma internātpamatskolai.

Turpinās iepirkuma piedāvājumu iz-
vērtēšana iepirkumā par pilsētas ielu uztu-
rēšanu un kopšanu ziemas periodā.

Izsludināts iepirkums par pilsētas ielu 
un ietvju remontdarbu veikšanu 2015. 
gadā un iepirkums par rāciju piegādi paš-
valdības policijai.

Irlavā uz Lestenē
Pārvaldē februārī notikušas dažāda 

līmeņa sapulces, lai apspriestu galvenos 
darba uzdevumus, to izpildes gaitu un lai-
ka gra�ku saistībā ar 2015.gada budžeta 
izpildi.

Šomēnes notika Irlavas un Lestenes 
pagastu darbinieku sapulce ar pašvaldības 
aģentūru „Tukuma novada sociālais die-
nests”, kurā apspriesti jautājumi par darba 
aktualitātēm abos pagastos.  Veikta nopiet-
na inventarizācija, precizējot pamatlīdzekļu 
un inventāra sarakstus, pārbaudot uz vie-
tām esošos materiālus. 

2.martā noslēdzās iepirkums par vasa-
ras ceļu uzturēšanas darbiem. 

Uzsākta 16.marta pasākuma plānošana 
Lestenes Brāļu kapos, kā arī Irlavā plānotā 
pasākuma gatavošana par godu Jāņa Bētiņa 
jubilejai.

Sveikti sporta laureāti un veterāni nova-
da pasākumā „Sporta laureāts 2014”. 

Aktīvi noris sporta un kultūras dzīve 
abos pagastos. Irlavas sporta namā notika 
Latvijas čempionāta spēles �orbolā, novada 
sacensības telpu futbolā, volejbolā un bad-
mintonā, kā arī Irlavas pagasta sacensības 
šautriņu mešanā, novusā, šahā, galda teni-
sā un zolītē. Notika gadskārtējais zemledus 
makšķerēšanas pasākums Irlavā.

Irlavas kultūras nama dejotāji piedalījās 
dažādos novada deju pasākumos. Lestenes 
Tautas namā notika sadraudzības pašdar-
bības koncerts bērniem un jauniešiem. 
Lestenes teātris „Dzērvenīte” priecēja ar 
pirmizrādi. Visi amatiermākslas kolektīvi 
gatavojas gadskārtējām skatēm novadā.

Slampē un Džūkstē
Notikusi Slampes un Džūkstes pagastu 

darbinieku sapulce, kurā apspriesti galve-
nie darba uzdevumi 2015.gada budžeta 
ietvaros. Veikta inventarizācija, precizēti 
pamatlīdzekļu un inventāra saraksti.

Pasākumā „Sporta laureāts 2014” 
sveikts sporta laureāts Edgars Meņģelis un 
viņa treneris Andis Meņģelis, kā arī spor-
ta dzīves atbalstītājs un veicinātājs Rihards 
Sležis.  

Pagastos tiek īstenoti četri projekti: 

Slampes kultūras pils grīdas remonts, kas 
tuvojas noslēgumam, Zemgales vidus-
skolas aktu zāles atjaunošana, Džūkstes 
ūdenssaimniecības projekts un Džūkstes 
pamatskolas bērnudārza ēkas siltināšanas 
projekts.         

Džūkstes pagastā „Jaunmežs”  veikta 
mežu robežu apsekošana un precizēšana, 
lai varētu atjaunot robežstigas un atkārtoti 
veikt mežu inventarizāciju.

Lai apmierinātu iedzīvotāju pieprasī-
jumu sagādāt malku savu dzīvojamo ēku 
apkurei, Slampes pagastā apsekotas cirsmas 
- sauso un vējā nogāzto koku savākšanai.

Pagastos novērstas siltumapgādes un 
ūdens apgādes avārijas. Nomainīti ūdens 
un kanalizācijas stāvvadi mājām „Audzes”, 
„Dzelmes”, „Pūpoli”, „Arāji”, „Kurši”.

Slampē turpinās ūdensskaitītāju uzstā-
dīšana dzīvokļiem. Dzīvojamajā mājā „Si-
lavas” sākta attālināta ūdensskaitītāju rādī-
jumu nolasīšana.

Abos pagastos notikuši dažādi kultūras 
pasākumi.

Pūrē un Jaunsātos
Februārī notikušas dažādas sapulces, 

lai apspriestu galvenos darba uzdevumus, 
to izpildes gaitu un laika gra�ku saistībā ar 
2015.gada budžeta izpildi.

Notika saruna ar pašvaldības aģentūru 
„Tukuma novada sociālais dienests” par 
darba aktualitātēm abos pagastos. 

Pārvaldes darbinieki piedalījās un svei-
ca sportistus novada pasākumā „Sporta 
laureāts 2014”, kā arī piedalījās Partnerība 
„Laukiem un jūrai” un Biedrība „Kandavas 
partnerība” rīkotajos semināros Tukumā 
un Pūrē.

Izsludināti iepirkumi grants materiālu 
iepirkumam un četru automašīnu remon-
tam.

Notikusi Pūres un Jaunsātu skolas ve-
cāku padome un uzklausīti sociālās mājas 
„Lāmas” iedzīvotāji.

Veikta ūdensvada un kanalizācijas 
stāvvada maiņa dzīvojamajā mājā Pūre 22 
un remontdarbi Dzintars notekūdeņu at-
tīrīšanas iekārtās, kā arī pro�laktiskie re-
montdarbi Pūres kanalizācijas notekūdeņu 
pārsūknēšanas stacijā Abavas ielā. Veikti 
elektromontāžas darbi Dzintars artēziskās 
akas un ūdens atdzelžošanas stacijā Pūres 
un Jaunsātu ielu apgaismojumam, kā arī 
karstā ūdens siltummaiņu tīrīšana vairākās 
dzīvojamajās mājās Pūrē. 

Abos pagastos aizvadīti dažādi kultūras 
pasākumi, aktīvi darbojas sportisti.

Sēmē un Zentenē
Turpinās rekonstrukcijas un restaurā-

cijas darbs Pastariņa muzejā - lauku sētā 
Bisnieki. Notikusi tikšanās ar partnerības 
„Laukiem un jūrai” darbiniekiem, lai lemtu 
par turpmākajiem sadarbības projektiem 
Zentenes pagastā. Martā Sēmē paredzēta 
tikšanās ar „Kandavas Partnerības” pār-
stāvjiem.

Izsolei nodots nekustamais īpašums 
„Katlu māja” Zentenes pagastā un gatavota 
izsolei pārvaldes automašīna Honda HRV. 

Nosūtītas vēstules visiem pagasta iedzī-
votājiem, kuriem aktuāls ir jautājums par 
ciema robežu izmaiņām, kas skar jauno 
teritorijas plānojuma izstrādi Tukuma no-
vadā.

16.februārī notika konsultatīvās pado-
mes sēdes Zentenē un Sēmē. Februārī akre-
ditēta Sēmes sākumskola.

Aktīvi norisinājās kultūras dzīve – no 
2. līdz 6.februārim Zentenes kultūras namā 
un Sēmes jauniešu centrā notika svečoša-
nās nedēļas aktivitātes, aizvadīta Valentīn-
dienas balle, Skaidrītes dienas svinības u.c. 

7.februārī Sēmes sporta zālē notika 
novada atklātais čempionāts volejbolā 
meitenēm. 14. un 21.februārī norisinājās 
Rietumu līgas čempionāts volejbolā, kurā 
piedalījās komandas no Tumes, Kandavas 
un Sēmes.

Tumē un Degolē   
Sarunā ar pašvaldības aģentūru „Tuku-

ma novada sociālais dienests” tika apspries-
tas darba aktualitātes. 

Abos pagastos ir veikta inventarizācija, 
precizējot pamatlīdzekļu un inventāra sa-
rakstus.

Tumes kultūras namā ir uzstādītas čet-
ras novērošanas kameras.

 Sakarā ar Tumes pagasta iedzīvotāju 
lielo interesi par Tukuma pilsētas robe-
žu paplašināšanu, Tukuma novada Dome 
noorganizēja četras iedzīvotāju sapulces, 
kurās izskaidroja pamatojumu robežu pa-
plašināšanai, kā arī uzklausīja iedzīvotāju 
viedokli. Diskusijas vēl turpināsies. 

Pagastos novērsti vairāki ūdens sistē-
mas bojājumi. Turpinās darbs ar komunālo 
maksājumu parādniekiem.

Notikuši vairāki sporta pasākumi. 
13.februārī pasākumā „Sporta laureāts 
– 2014” sveikts Tumes un Degoles pagas-
tu pārvaldes labākais sportists aizvadītajā 
gadā - Raitis Penkevics, kurš šobrīd ir viens 
no labākajiem enduro sacīkšu braucējiem 
mašīnu krosā Latvijā. 21.februārī Tumes 
kultūras namā risinājās 5.posma sacensī-
bas šautriņu mešanā. 28.februārī Vienības 
tradīciju zālē tika organizēta Sporta diena, 
kuras ietvaros notika sacensības šautriņu 
mešanā un galda tenisā.



Tukuma Laiks4. Marts, 2015   Nr. 3 (123)

www.tukums.lv

AKTUALITĀTES

Iedzīvotāju sapulces Tukuma novadā

Tukuma novada sociālā dienesta darbinieces specializējušās 
speci�skā sociālā darba jomā

Tukuma novada Dome aicina pilsētas 
un pagastu iedzīvotājus uz tikšanos ar Do-
mes vadību, deputātiem, pārvalžu vadītā-
jiem, sociālajiem darbiniekiem, policistiem 
un citiem speciālistiem!

Iedzīvotāju sapulces notiks:
17.martā plkst. 18.00 Slampes pagastā, 

Slampes Kultūras pilī;
19.martā plkst.18.30 Džūkstes pagastā, 

Džūkstes kultūras namā;
24.martā plkst. 17.00 Pūres pagastā, Pū-

res kultūras namā;

26.martā plkst.17.30 Jaunsātu pagastā, 
Jaunsātu Tautas namā;

31.martā plkst. 16.00 Irlavas pagastā, Ir-
lavas pagasta pakalpojumu centrā;

31.martā plkst. 18.00 Lestenes pagastā, 
Lestenes pagasta pakalpojumu centrā;

8.aprīlī plkst. 17.00 Sēmes pagastā, Sē-
mes pagasta pakalpojumu centrā;

13.aprīlī plkst. 15.00 Zentenes pagastā, 
Zentenes kultūras namā;

6.maijā plkst. 18.00 Degoles pagastā, 
Degoles Tradīciju zālē;

7.maijā plkst. 18.00 Tumes pagastā, 

Tumes kultūras namā;
14.maijā plkst. 18.00 Tukumā, Tukuma 

pilsētas Kultūras nama Tradīciju zālē.

Sapulcēs pagastu pārvalžu vadītāji 
sniegs pārskatu par paveikto 2014.gadā un 
informēs par šogad plānotajiem darbiem 
un pasākumiem. Iedzīvotājiem tiks snieg-
tas atbildes uz jautājumiem.

Tukuma iedzīvotāju sapulces 
(14.05.2015.) darba kārtība tiks publicēta 
maijā.

Tukuma novada sociālā dienesta darbinieces Daiga Kiseļeva un Signe Balode

Tukuma novada pašvaldības aģentūra 
„Tukuma novada sociālais dienests” sadar-
bībā ar nodibinājumu „C Modulis” projek-
ta „Cilvēks: izmaiņu veicinātājs!” ietvaros 
2014.gada sākumā uzsāka īstenot jaunu so-
ciālā darba iniciatīvu. Tukuma novada so-
ciālais dienests ir viens no pirmajiem Latvi-
jā, kas mērķtiecīgi saskaņā ar „Profesionālā 
sociālā darba attīstības pamatnostādnēm 
2014.-2020.” uzsāka specializāciju psihoso-
ciālā darba jomā.

Laika posmā no 2014.gada aprīļa līdz 
šā gada februārim Tukuma novada soci-
ālā dienesta darbinieces Daiga Kiseļeva 
un Signe Balode, piedaloties projektā „Cil-
vēks: izmaiņu veicinātājs!”, pilnveidoja savu 
profesionālo kompetenci un specializējās 
speci�skā sociālā darba jomā – psihosoci-
ālais sistēmiskais sociālais darbs. Projekta 
ietvaros jauno speci�kāciju Latvijā apguva 
14 sociālie darbinieki darbā ar ģimenēm un 
bērniem no 7 novadiem – Tukuma, Dobe-
les, Ventspils, Saldus, Kuldīgas, Talsiem un 
Rojas.

Projekta mērķis ir aktualizēt sociālā 
darba būtību un attīstīt profesionālo dar-
ba kvalitāti. Līdz šim sociālais darbs tika 
identi�cēts kā sociālo pabalstu piešķiršanas 
metode, sociālajiem darbiniekiem darbā ar 
ģimenēm nebija vienotas metodikas. So-
ciālais darbinieks bija kā eksperts klienta 
dzīvē, kurš noteica, kas klientam jādara, 
lai uzlabotu savu dzīves situāciju. Rezultātā 
darbība notika tikai no sociālā darbinieka 
puses un klientu situācija neuzlabojās. Īste-
nojot projektu, sociālajā darbā ir pieejams 
jauns pakalpojums – psihosociālā sistēmis-
kā konsultēšana, kas sniedz iespēju sociālā 
dienesta klientiem risināt tādus attiecību 
problēmjautājumus kā iemācīta bezspēcī-
ba, nespēja saskatīt resursus un iespējamās 

izmaiņas, vainas un nolemtības sajūta, at-
karības un līdzatkarības problēmas ģime-
nē, nespēja veidot veselīgas attiecības ģime-
nē, šķiršanās un tās sekas, �nanšu līdzekļu 
trūkums un nespēja tos administrēt, bērnu 
atstāšana novārtā, vardarbība un tās sekas, 
�ziskās un sociālās vides destrukcijas (ne-
droša vide), zems izglītības, pieredzes līme-
nis un nākotnes mērķu (jēgas) neesamība, 
nespēja iekļauties konkurējošā darba tirgū.

Psihosociālā sistēmiskā konsultēšana 
piešķir sociālajam darbam pavisam citu 
nozīmi. Šī metode ir balstīta uz sistēmām, 
kas atklāj, kā, ietekmējot vienu sistēmas 
dalībnieku, tiek ietekmētas pārējās sis-
tēmas daļas, respektīvi, kā tiek veidotas 
klienta attiecības ar ģimeni, līdzcilvēkiem 
un apkārtējo vidi. Pielietojot apmācībās 

apgūtās metodes, sociālais darbinieks spēj 
izveidot saikni ar klientu un atklāt problē-
mas cēloņus. Izmantojot dažādus paņēmie-
nus – cirkulāros jautājumus, asociatīvās 
kārtis, genogrammas u.c., klienti paši ap-
zinās savas problēmas un, sadarbojoties ar 
sociālo darbinieku, meklē tām risinājumu. 
Konsultēšanas darba pamatā ir pozitīvisms 
un cieņpilna attieksme pret klientu un viņa 
dzīves situācijām.

Daiga un Signe atklāj, ka jaunā metode 
ieviesusi būtiskas pārmaiņas sociālā darba 
praksē. Līdz šim sociālais darbs neatšķīrās 
no sociālās palīdzības, taču tagad sociālā 
palīdzība ir pavisam cita sfēra. Līdz ar to 
tiek veiktas pārmaiņas arī Tukuma novada 
sociālā dienesta darbinieku specializācijā, 
nodalot sociālo darbu no sociālās palīdzī-



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 5.Marts, 2015   Nr. 3 (123) AKTUALITĀTES

Tukuma novadā darbu sākuši algoto pagaidu darbinieki

bas. Piemēram, sociālo darbinieku darbā 
ģimenēm ar bērniem, kas specializējušies 
psihosociālajā konsultēšanā, pārziņā turp-
māk būs atbalsts ģimenēm, risku izvērtēša-
na un konsultēšanas darbs, nevis pabalstu 
piešķiršana. Tālākā perspektīvā tiks noda-
lītas arī sociālā darbinieka lomas – sociālais 
darbinieks, kurš veic psihosociālo darbu un 
sociālais darbinieks – gadījuma vadītājs/
lietas pārvaldītājs.       

Sociālās darbinieces atzīst, ka apmācī-
bas bija ļoti lietderīgas un, pielietojot psi-
hosociālo konsultēšanas metodi, sociālais 
darbs ir kļuvis kvalitatīvāks. Apmācību lai-
kā Daiga un Signe pielietoja iegūtās zinā-
šanas praksē, kas pierādīja, ka psihosociālā 
konsultēšana ir iedarbīga metode un, salī-
dzinot ar iepriekšējo darba praksi, klientu 

dzīvē ir notikušas pozitīvas izmaiņas. Tur-
klāt klienti labprāt apmeklē konsultācijas, 
jo tas ir veids, kā atklāti ar kādu izrunāties 
un vērst situāciju uz labo pusi. Ir svarīgi, 
lai konsultācijas notiek atbilstoši pielāgotā, 
drošā vidē un brīvā atmosfērā. Konsultāci-
jas klientam netiek uzspiestas, ja cilvēks tās 
nevēlas turpināt, viņa izvēle tiek respektēta. 
Būtiski ir apzināties, ka sociālais darbinieks 
nevar uzņemties atbildību par klientiem, 
bet gan sniegt viņam atbalstu, jo katrs cil-
vēks pats atbild par savu dzīvi.

Liels ieguvums ir arī apmācībās iegūtā 
pieredze no ekspertu puses, īpaši no Zvied-
rijas sociālās darbinieces, kura darbojas 
psihosociālajā konsultēšanas jomā kā šī pa-
kalpojuma sniedzējs. Sociālās darbinieces 
izsaka gandarījumu un pateicību par doto 

iespēju papildināt un mainīt esošās sociālā 
darba pieejas un metodes visiem projektā 
iesaistītajiem pasniedzējiem un atbalstītā-
jiem.

Daiga un Signe atklāj, ka uzsākt pielie-
tot jauno metodi praksē nav bijis viegli, to-
mēr viņas vēlas pilnveidot savas zināšanas 
psihosociālajā konsultēšanā un papildus 
apgūt vēl kādu terapiju, lai psihosociālais 
sistēmiskais darbs tiktu veiksmīgi iedzī-
vināts sociālajā dienestā un nodrošinātu 
novada iedzīvotājiem vēl kvalitatīvāku pa-
līdzību, kā arī pierādītu, ka apgūtā metode 
ir tā vērta, lai tā tiktu ieviesta visā Latvijā.

Anda Andžāne
Izdevuma „Tukuma Laiks” redaktore

Arī šogad Nodarbinātības valsts aģen-
tūra (NVA) sadarbībā ar Latvijas pašvaldī-
bām visā Latvijā organizē algotos pagaidu 
sabiedriskos darbus bezdarbniekiem, kuri 
nesaņem bezdarbnieka pabalstu un ir re-
ģistrēti NVA kā bezdarbnieki vairāk nekā 6 
mēnešus vai reģistrēti bezdarbnieka statusā 
mazāku laiku, bet vismaz 12 mēnešus nav 
strādājuši. Šis ir valsts �nansēts nodarbi-
nātības pasākums, kura mērķis ir veicināt 
bezdarbnieku aktivitāti sabiedrības labā un 
dot iespēju bezdarbniekiem iegūt vai uztu-
rēt darba iemaņas.

Šā gada 27.janvārī Tukuma novada 
Dome noslēdza līgumu ar NVA par algo-
to pagaidu sabiedrisko darbu īstenošanu 
Tukuma novadā. 2015.gadā Tukuma nova-
dam šī pasākuma īstenošanai ir iedalītas 14 
darba vietas, no kurām 7 darba vietas tiek 
nodrošinātas Tukuma pilsētā, bet pārējās – 
Tukuma novada pagastos. Algotie pagaidu 
strādnieki pilsētā tiek nodarbināti Tukuma 
novada Domē, Tukuma novada sociālajā 
dienestā, Tukuma Nevalstisko Organizāci-
ju Apvienībā un Hokeja Klubā Tukums.

Bezdarbnieku iesaistes ilgums algoto 

pagaidu sabiedriskajos darbos ir 4 mēne-
ši 12 mēnešu periodā. Aktivitātē iesaistītā 
bezdarbnieka ikmēneša atlīdzība ir 142,29 
euro.

Lai iesaistītos pasākumā, ir jāreģistrējas 
NVA kā bezdarbniekam un jāizsaka vēlme 
piedalīties algotos pagaidu sabiedriskajos 
darbos. Bezdarbnieki pasākumā tiek ie-
saistīti saskaņā ar Tukuma novada Domes 
23.02.2012.saistošajos noteikumos Nr.5 
„Par prioritāro bezdarbnieku iesaistes kār-
tību algotu pagaidu sabiedrisko darbu veik-
šanā” noteiktajiem atlases kritērijiem.

Aptaujas rezultāti par iespējamām 
Tumes pagasta un Tukuma pilsētas 

robežu izmaiņām
Tukuma novada dome, izstrādājot Tuku-

ma novada teritorijas plānojuma grozījumus, 
pārskatīja arī iespējamās Tumes pagasta un 
Tukuma pilsētas robežu izmaiņas, ņemot vērā 
ministru kabineta regulējumu attiecībā uz 
savrupmāju apbūvi lauku teritorijās. Kā solī-
jām sanāksmēs ar iedzīvotājiem, publicējam 
aptaujas rezultātus.

Kopā tika izsūtītas vēstules 337 nekusta-
mo īpašumu īpašniekiem, kas šobrīd atrodas 
Tumes pagasta teritorijā. Atbildes tika saņem-
tas no 194 respondentiem. Tās tika iesnieg-
tas gan telefoniski, gan e-pasta veidā, gan 
aizpildot aptaujas anketas, gan sūtot vēstules 
pa pastu vai iesniedzot personiski Tukuma 
novada Domē vai Tumes un Degoles pagastu 
pārvaldē.

No visiem respondentiem 185 ir pret savu 
nekustamo īpašumu pievienošanu Tukuma 
pilsētai, bet 9 par (redzams attēlā).

 Iepriekšminētā informācija tiks izvērtēta 
Tukuma novada teritorijas plānojuma izstrādes 
gaitā. Lūdzam sekot līdzi informācijai Tukuma 
novada Domes mājaslapā www.tukums.lv, kā arī 
laikrakstā „Neatkarīgās Tukuma Ziņas” par Tu-
kuma novada teritorijas plānojuma grozījumu 
1.redakcijas sabiedriskās apspriešanas pasā-
kumiem, kuros būs iespējams apskatīt un ap-
spriest plānojumā iekļautos risinājumus.

Lūgums palīdzēt
2015. gada 30.aprīlī ērģelniekam, 

mūziķim, Pirmo Vispārejo Latviešu 
Dziesmus svētku virsdiriģentam Jā-
nim Bētiņam - 185.

Par godu J. Bētiņa jubilejai Irlavas 
pagasta kultūras namā un Sātu baznī-
cā tiks rīkoti dažādi pasākumi. 

Irlavas pagasta bibliotēka un 
kultūras nams vēlas izveidot izstādi 
,,Mūzika irlavnieku  dzīvē”, tāpēc aici-
nām irlavniekus un citus interesentus 
palīdzēt izstādes veidošanā. Mūzikas 
instrumentus, notis, fotogrā�jas, at-
miņu stāstus un citus materiālus lū-
dzam piedāvāt līdz 15.aprīlim. Sīkāka 
informācija pa mob. tālr. 26477526 
(bibliotekāre Santa) vai pa mob. tālr. 
26176893 (kultūras nama vadītāja 
Antra).

Santa Podniece 
Irlavas pagasta 1.bibliotēkas vadī-

tāja/bibliotekāre



Tukuma Laiks6. Marts, 2015   Nr. 3 (123)

www.tukums.lv

AKTUALITĀTES

2015.gada tūrisma sezona ir sākusies!
2015.gada tūrisma sezona ir sākusies, un ne jau tāpēc, ka ar 

martu iestājies pavasaris, bet gan tādēļ, ka Tukuma tūrisma infor-
mācijas centrs (TIC) jau ir piedalījies trīs nozīmīgākajās Baltijas 
tūrisma izstādēs – „Balttour 2015” Rīgā, „Tourest 2015” Tallinā un 
„Adventour 2015” Viļņā. Jāpiebilst, ka tās nav vienīgās izstādes šajā 
gadā, kas jau notikušas un kurās pārstāvēts arī Tukuma un tā ap-
kārtnes piedāvājums. Jaunie tūrisma materiāli izplatīti arī Helsin-
kos (Somija), Ūtrehtā (Nīderlande), kā arī Hamburgā, Minhenē un 
Berlīnē (Vācijā), kuros par Kurzemes, tātad arī Tukuma piedāvā-
jumu, stāstīja citu Kurzemes tūrisma informācijas centru pārstāvji. 
Savukārt pavasarī vēl priekšā divas izstādes Maskavā (Krievija) un 
Minskā (Baltkrievija). Taču līdz ar dalību starptautiskajās izstādēs 
tūrisma nozare uzskata, ka jaunā gada sezona ir uzsākusies. 

Šī gada izstādēs Tukuma TIC piedalījies ar savu jauno ceļvedi, 
kuru veido 13 dažādi maršruti pa Tukuma apkārtni un vēl 10 īpaši 
piedāvājumi. Maršruti kā parasti iepazīstina ar Tukuma pilsētu un 
tās apkārtni. Ne tikai pilsētnieki, bet arī iebraucēji jau ir pamanīju-
ši zilās norādes ar uzrakstiem „Mazais loks” un „Lielais loks”. Tie 
ir divi maršruti ne vien velobraucējiem (numurēti ar nr. 1 un nr.2), 
bet arī gājējiem, kas ļauj labāk iepazīt pilsētu. Velobraucējiem ir arī 
„Meža loks” (nr.3) un 574.maršruts, kurš Kurzemes un Latvijas ve-
lomaršrutos minēts kā „Tukuma apkārtnes piļu loks”. Marķējuma 
ideja – aizvest tūristu un jebkuru interesentu pa pilsētu bez ceļvežu 
un kartes palīdzības. Diemžēl pēc rudens un ziemas šos maršrutus 
nevar iziet bez nelielas nomaldīšanās, jo dažiem „stipriniekiem” 
un „suvenīru mīļotājiem” ir bijusi vēlme atsevišķas zīmes sabojāt 
un nolauzt, vai paņemt sev līdzi uz mājām. Zīmes, protams, tiks 
uz vasaras sezonu atjaunotas, taču lūgums ikvienam, kas redz, ka 
zīmes tiek bojātas vai ir nolauztas, ziņot par to TICam vai nogādāt 
tās līdz tūrisma informācijas centram.  

No 13 maršrutiem 11 ceļvedī ved pa Tukuma apkārtni, iepa-
zīstinot ne vien ar Tukuma novadu, bet arī kaimiņu – Engures, 
Jaunpils un Kandavas novadiem. Te ir gan klasiskais maršruts pa 
apkārtnes pilīm, gan uz lielajām un brīnišķīgajām dabas teritori-
jām – Ķemeru nacionālo parku, dabas parkiem „Abavas senleja” 
un „Engures ezers”, gan arī tādi maršruti, kas ir mazāki un var-
būt objektu ziņā necilāki, taču atklāj mūsu puses kultūrvēstures 
daudzveidību un brīnišķīgās ainavas. 

Starp 10 īpašajiem piedāvājumiem ceļvedī sev ko noderīgu no-
teikti atradīs tie, kam patīk dažāda veida aktīvā atpūta vai gastro-

Šogad atkal dosimies Pilsētas svētku gājienā!

Tāpat kā pirmajos, tāpat kā desmitajos 
un citos Pilsētas svētkos, arī šajā, Tuku-
ma Pilsētas svētku 20.gadadienā, 25.jūlijā, 

plkst.20.30 no pilsētas centra (Rīgas ielas) 
uz Durbes estrādi dosies svētku gājiens. 
Pēc gājiena estrādē notiks svētku jubilejas 
pasākums ar dziedātājas Aijas Andrejevas 
koncertu un svētku uguņošanu.

Tukuma smukums ir Tukuma cilvēki, 
iestādes, uzņēmumi, biedrības, klubi, ama-
tiermākslas kolektīvi – visi, kas dzīvo, strā-
dā, atpūšas un ar savu darbu ļauj izskanēt 
Smukumam tepat un aiz pilsētas un novada 
robežām. Gājiens tiek plānots kā lielais ju-
bilejas Smukuma gājiens, sevis parādīšana, 
citu apskatīšana un pamatota lepošanās.

Aicinām iedzīvotājus, iestāžu un uzņē-
mumu darbiniekus pieteikt savu dalību gā-

jienam līdz šā gada 19.jūnijam, sūtot e-pas-
tu koordinatorei Zanei Siliņai: zane.silina@
tukums.lv, tālr.63107284, mob.t. 29807500, 
par sevi norādot šādu informāciju: 

1) iestādes, uzņēmuma, biedrības vai 
kolektīva nosaukums;

2) plānotais dalībnieku skaits;
3) izmantojamais transports – ja gājie-

na noformējuma papildināšanai kolektīvs 
to plāno izmantot; 

4) īss un smuks vēstījums par attiecīgo 
kolektīvu.

Svētku gājienu veidosim ar mērķi katrā 
dalībniekā radīt un stiprināt piederības sa-
jūtu savai pilsētai, lepoties ar to un atgādi-
nāt, ka TUKUMS – tie esam mēs paši!

nomiskā tūrisma piedāvājums. Te būs arī noderīgi padomi tiem, 
kas grib ceļot tepat tuvumā ar ģimenēm, kurās ir bērni, vai kas vē-
las darboties radoši un iepazīt dažādus amatus, vai apskatīt lauku 
saimniecības un uzzināt ko noderīgu savam dārzam, vai vienkārši 
samīļot mājdzīvnieciņus. Tukuma ceļvedī pirmo reizi īpaši ir izcelti 
pirtnieki, kas piedāvā izbaudīt latviskās un ne tikai pirts procedū-
ras, kas noderīgas ne vien veselībai, bet arī smukumam, jo aicinām 
jau uz Tukumu pēc smukuma! Kā parasti ceļvedī atrodama arī in-
formācija jaunlaulātajiem un viņu vedējiem – kur un kā labāk pa-
vadīt laiku starp laulības reģistrēšanu dienā un mičošanu pusnaktī. 



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 7.Marts, 2015   Nr. 3 (123) AKTUALITĀTES

Atklāta mentorprogramma bērnu nama jauniešiem

turpinājums 8.lpp.

Jaunajā ceļvedī pirmo reizi ievietotas arī kvalitatīvas „Jāņa sē-
tas” kartes ar iezīmētiem maršrutiem un atzīmētiem tūrisma un 
servisa objektiem. Taču, ja ar lielu ceļvedi negribas staigāt, tad kar-
šu mīļotājiem arī šogad pieejama atsevišķa Tukuma un apkārtnes 
tūrisma karte, lai nepabrauktu garām kādam nozīmīgam vai ne-
lielam, bet interesantam tūrisma objektam. Apceļojot dzimto pusi, 
ikviens var labāk izprast savas dzīvesvietas nozīmīgumu. Tas tikai 

vairo lepnumu par savu dzimto pusi, kura šodien daudziem pie-
trūkst. Tāpēc ceļosim paši pa tuvējo apkārtni un leposimies ar to! 
Par visām tūrisma un atpūtas iespējām Tukumā un apkārtnē var 
uzzināt mājas lapā www.visittukums.lv un mobilajā aplikācijā Visit 
Tukums, kā arī Tukuma TIC sociālajos portālos.

Tukuma tūrisma informācijas centrs

Šā gada 13. februārī Tukuma novada 
Multifunkcionālajā jaunatnes iniciatīvu 
centrā notika Mentorprogrammas svinīgs 
atklāšanas pasākums.      

Mentorprogrammu organizē biedrība 
„Mentor Latvia” ar mērķi sniegt emocio-
nālu un praktisku atbalstu jauniešiem no 
ārpusģimenes aprūpes iestādēm un riska 
ģimenēm, lai pasargātu tos no dažāda veida 
atkarībām un palīdzētu tiem izvēlēties ve-
selīgu dzīvesveidu. Līdz šim programma ir 
īstenota Rīgā, taču ar 2015. gadu tās darbī-
ba ir uzsākta arī Tukumā un Saldū.

Sociālā mentoringa programma Tuku-
ma novadā ir izveidota sadarbībā ar Tu-
kuma novada sociālo dienestu un Irlavas 
bērnu namu.  Programmā piedalās 10 bez 
vecāku gādības palikuši jaunieši.

Atklāšanas pasākumā piedalījās biedrī-
bas „Mentor Latvia” valdes loceklis Rihards 
Garančs, mentorprogrammas vadītāja Jana 
Priedniece, Tukuma novada Domes priekš-
sēdētājs Ēriks Lukmans, Tukuma novada 
sociālā dienesta direktore Ina Balgalve, Ir-
lavas bērnu nama direktore Sanita Auziņa, 
kā arī jaunieši un mentori, kas pieteikušies 
dalībai mentorprogrammā. Par muzikā-
lu priekšnesumu rūpējās Tukuma novada 
Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu cen-
tra jaunieši. 

Pasākumā bērnu nama jaunieši un 

mentori iepazina viens otru un kopīgi ie-
saistījās savās pirmajās aktivitātēs – iemū-
žinot kopīgu foto un pagatavojot unikālas 
nozīmītes, kas raksturīga tikai viņiem. 
Mentoru vidū ir Tukuma novada iedzīvotā-
ji – sportisti, skolotāji, pašvaldības iestāžu 
vadītāji un probācijas dienesta darbinieki.

Mentorprogramma ilgs vienu gadu un 
jauniešiem ar saviem mentoriem būs iespē-
ja tikties divas reizes mēnesī, lai kopīgi pa-
vadītu laiku un iesaistītos dažādās sabied-
riskās aktivitātēs. Reizi divos mēnešos tiks 
rīkotas regulāras atbalsta grupas tikšanās ar 
pārējiem mentoriem. Programmas ietvaros 

notiks arī kopīgi pasākumi mentoriem un 
jauniešiem, kā arī dažādas izglītojošas no-
darbības pašiem jauniešiem (karjeras vei-
došana, budžeta plānošana, attiecību vei-
došana, atkarības un citas tēmas).

Mentorprogramma ir lieliska iespēja 
bez vecāku gādības palikušiem jauniešiem 
iegūt uzticamības personu, kas viņiem 
sniegs atbalstu dažādās dzīves situācijās, kā 
arī pieredzi un iedvesmu turpmākajai dzī-
vei.

Aicinām interesentus sekot līdzi notie-
košajam tīmekļa vietnē: https://www.face-
book.com/mentorlatvija

Tukuma novada jaunatnes centra jaunieši priecēja pasākuma dalībniekus ar muzikālu 
priekšnesumu

Top jauna ekspozīcija Pastariņa muzejā

Tiek izsaiņoti restaurētie priekšmeti, no kreisās: Jānis Vārpiņš, Dace Kleinhofa, 
Aivars Šmitenbergs

 Pastariņa muzejā tiek īstenots Eiropas 
Savienības Eiropas Lauksaimniecības fon-
da lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku 
attīstības programmas (2007-2013) pasā-
kuma „Lauku mantojuma saglabāšana un 
atjaunošana” projekts „Tradicionālās lauk-
saimniecības kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšana Pastariņa muzejā” (Nr 13-08-
L32300-000004).

Projekta ietvaros tiek restaurēta 1894. 
gadā celtā koka klēts un rekonstruēta 1896. 
gadā būvētā māla kleķa kūts. Būvniecī-
bas darbus paredzēts pabeigt 2015. gada 
30. jūnijā. Paralēli notiek muzeja krājumā 
esošo etnogrā�jas priekšmetu restaurācija, 
ko veic pieredzējuši restauratori - meistari 
no SIA „Intarsija”. Pavisam tiks restaurēts 
41 priekšmets, tostarp pūra lādes un māla 



Tukuma Laiks8. Marts, 2015   Nr. 3 (123)

www.tukums.lv

AKTUALITĀTES/PROJEKTI
turpinājums no 7.lpp.

Tukuma pašvaldībā īstenotie projekti 2014.gadā

podi. SIA „Intarsija” jau pilnībā atjaunoju-
si 5 greznas pūra lādes, no kurām vecākā 
apgleznota 1851. gadā. Divas no tām jau 
aizvestas uz Pastariņa muzeju un apskatā-
mas dzīvojamās ēkas ekspozīcijā, vēl 3 lādes 
novietotas Durbes pils pagrabā līdz brīdim, 
kad būs atjaunota klēts Zentenes pagasta 
„Bisniekos”. 

Projekta ietvaros SIA „DOTS” amat-
nieki gatavo arī krājuma priekšmetu kopi-
jas. Pastariņa muzejā populāra ir „Maizes 
cepšanas” programma. Apmeklētāji var 
cept maizīti, gatavot sviestu un darīt citus 
lauku darbus, izmantojot tādus iedzīves 
priekšmetus un darba rīkus, kādus izman-
toja mūsu senči. Kopijas tiek gatavotas, lai 
saudzētu vēsturiskos priekšmetus. Patlaban 
top, piemēram, kaste sviesta kulšanai, dēlī-

tis kartupeļu kāšanai, abra, lize, tīne, knaģi, 
vējlukturis un citi priekšmeti. Pavisam tiks 
izgatavotas 21 priekšmeta kopijas.

Visi priekšmeti, kas tiek restaurēti vai, 
kuru kopijas tiek darinātas, atrodas Tuku-
ma muzeja krājumā. Daudzi no restaurēta-
jiem priekšmetiem no laika gala atradušies 
„Bisnieku” saimniecībā un lietoti rakst-
nieka Ernsta Birznieka-Upīša brāļa Kārļa 
saimniecībā. Lielākā daļa no tiem muze-
jam dāvināti vismaz pirms pusgadsimta, 
piemēram, sviesta mārciņu, miezeri un 
sviesta kuļamo mucu 1960.gadā muzejam 
dāvājusi Praviņu skolas skolotāja Dzidra 
Bauma, kuru pazīstam kā ievērojamu akva-
reļmākslinieci un kura šogad svin 85 gadu 
jubileju. Vienu no piecām pūralādēm 2003. 
gadā dāvājusi Tautas daiļamata meistare, 

audēja Dzidra Ambolte. 
Tukuma muzejs izsaka pateicību vi-

siem novada iedzīvotājiem, kas dāvināju-
ši priekšmetus, lai nākamajām paaudzēm 
būtu iespēja ar personīgo pieredzi saprast, 
kā dzīvojuši mūsu senči. Pastariņa muze-
ja pirmo ekspozīcijas daļu, kas atspoguļos 
saldūdens zvejas tradīciju, atvērs apskatei 
jau 2015. gada 2. maijā. 

Muzeja ļaudis būs pateicīgi, ja senos 
darba rīkus un iedzīves priekšmetus un 
senas fotogrā�jas vai grāmatas par lauku 
darbiem nemetīsiet krāsnī vai miskastē, bet 
piedāvāsiet muzejam. 

Gundega Rugāja
Tukuma muzeja Sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

2014.gadā Tukuma pašvaldībā ir īstenoti nozīmīgi projekti ar 
dažādu Eiropas Savienības fondu �nansiālu atbalstu, piemēram, ar 
Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF), Eiropas Kohēzijas fon-
da (KF), Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA), 
Eiropas Zivsaimniecības fonda (EZF), Klimata pārmaiņu �nanšu 
instrumenta (KPFI) līdz�nansējumu. 

2014.gadā Tukuma pilsētā ar Eiropas Savienības un pārējo ār-
valstu �nanšu palīdzību līdz�nansētie projekti:

ERAF projektā „Infrastruktūras pielāgošana pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādes izveidei Tukumā” rekonstruēta ēka un iz-
veidota jauna piebūve centrālajai ēkai, lai to pielāgotu bērnudārza 
vajadzībām ar sešām bērnu grupiņām. Šī ir pirmā izglītības iestāde 
Tukuma novadā, kurai uz ēkas jumta ir uzstādīti saules kolektori 
karstā ūdens sagatavošanai. Ir labiekārtota bērnudārza teritorija, 
nobruģēti celiņi un laukumi, izveidots stāvlaukums automašīnām, 
jauns nožogojums un vārti, kā arī iekārtoti rotaļu laukumi ar jau-
nām iekārtām un nojumēm. Bērnudārzs ir pirmsskolas izglītības 
iestādes „Valodzīte” �liāle un tam piešķirts nosaukumu „Lotte”. 
8.septembrī skaistās, mājīgās telpas sāka apmeklēt 116 bērni no 1,5 
līdz 7 gadu vecumam. Projekta ietvaros izveidotas 26 jaunas darba 
vietas. Projekta kopējās izmaksas ir EUR 1 464 902.

Bērnudārzs „Lotte” Raudas ielā
ERAF projekts „Zemītes ielas un tilta pār Slocenes upi rekons-

trukcija” īstenots laika posmā no 2012.gada augusta līdz 2014.gada 
novembrim. Projektā rekonstruēts 1,95km garš tranzītielas brauk-

tuves segums Zemītes ielā un Stacijas ielā, izbūvēta Eksporta iela 
70m garumā un pārbūvēts 17,5m garš tilts. I kārtas darbi jeb Zemī-
tes ielas, Eksporta ielas un tilta pār Sloceni izbūve veikti no 2012.
gada novembra līdz 2013.gada oktobrim. II kārtas darbi - Zemītes 
ielas posma no dzelzceļa pārbrauktuves līdz Stacijas ielai un Staci-
jas ielas posma no Zemītes ielas līdz Revolūcijas ielai rekonstruk-
cija – veikti no 2013.gada oktobra līdz 2014.gada jūnijam. Projekta 
izmaksas 2014.gadā ir EUR 1 186 625 (2013.gadā EUR 2 378 445).

Rekonstruētie Zemītes ielas un Stacijas ielas posmi 2014.gadā 
ERAF projekta „Tukuma pilsētas ielu infrastruktūras sakārtošana 
pēc ūdensaimniecības attīstības projekta realizācijas (1.kārta)” 
laikā ir noasfaltētas 5 ielas 3,512km garumā, kurām iepriekš bija 
grants segums. Projekta kopējās izmaksas ir EUR 679 258.

Smilšu ielas posms - no Kurzemes ielas līdz Lauku ielai – 292m
ERAF projektā „Tukuma pilsētas ielu infrastruktūras sakārto-

šana pēc ūdensaimniecības attīstības projekta realizācijas (2.kār-
ta)” ir noasfaltētas 7 ielas 2,611km garumā un arī tām iepriekš bija 
grants segums. Projekta kopējās izmaksas – EUR 656 132.

KF projektu „Katlumājas Zemītes ielā 5 rekonstrukcija Tuku-
mā” īstenoja SIA „Tukuma siltums”. Tika rekonstruēta Lauktehni-
kas (Zemītes ielas) katlumāja un nomainīti divi vecie ūdenssildā-
mie katli, to vietā uzstādot jaunu ūdenssildāmo šķeldas katlu ar 
kopējo jaudu 2 MW. Būvdarbu līguma summa ir 413 352 EUR.



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 9.Marts, 2015   Nr. 3 (123) PROJEKTI

turpinājums 10.lpp.

Jaunais ūdenssildāmais šķeldas katls
 Ar KPFI atbalstu īstenoti divi projekti – „Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana, iegādājoties jaunu, rūpnieciski ražotu elek-
tromobili” (iegādāts 1 elektromobilis VW e-UP! Tukuma novada 
Domei par EUR 26 442) un „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazi-
nāšana, iegādājoties jaunu, rūpnieciski ražotu elektromobili Tuku-
ma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais die-
nests” vajadzībām” (iegādāts 1 elektromobilis VW e-UP! sociāla-
jam dienestam par EUR 26 442). Elektromobiļi ir gan ekonomiski, 
gan videi draudzīgi transportlīdzekļi, kuri veicinās siltumnīcefekta 
gāzu (SEG) emisiju samazināšanu, jo tie nerada videi kaitīgas iz-
plūdes gāzes. Pēc savas konstrukcijas tie par vienīgo mehānisko 
dzinējspēku izmanto enerģiju no transportlīdzeklī glabātās elek-
troenerģijas un siltumnīcefekta gāzu emisijas ir 0 g/km. Pašvaldī-
bas organizētajā iepirkumā tiesības piegādāt elektromobiļus ieguva 
SIA “Moller Auto Latvia”.

E-auto VW e-UP! sagaidīšana Tukumā 30.10.2014.
Noslēdzies Latvijas un Šveices sadarbības programmas līdz�-

nansētais un kopš 2012.gada īstenotais projekts „Atbalsts uguns-
drošības pasākumiem pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs” 
(EUR 8274). Tukuma novadā atbalsts ugunsdrošības pasākumiem 
bija paredzēts divām izglītības iestādēm - Tukuma internātpa-
matskolai un Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei „Taurenītis”. 
Projektā paveiktais – ugunsaizsardzības sistēmu iegāde un uzstādī-
šana (ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēmas, 
izgaismoto izeju un evakuācijas kustības virzienu norādītājzīmes, 
balss ugunsgrēka izziņošanas sistēmas, apmācību nodrošināšana 
par ugunsdrošību atbildīgajām personām izglītības iestādēs).

Sadarbībā ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru 
īstenoti projekti „Jauniešu kluba 10x10 darbības nodrošināšana” 
(projekta laikā līdz 30.septembrim jaunieši rīkoja 4 pārgājienus un 
1 nometni; EUR 2208) un „Aktīvi kopā!” (no Vācijas piesaistītas 
divas brīvprātīgās meitenes Jana un Franka, kuras no 2014.gada 
janvāra līdz jūlijam darbojās Tukuma novada Multifunkcionālajā 
jaunatnes iniciatīvu centrā; EUR 8606).

Ar EK Europe for Citizens programmas atbalstu īstenots pro-
jekts „For Active Citizenship in Europe – FACE” („Par aktīviem 
pilsoņiem Eiropā”) kopsummā par EUR 9500. Projekts pulcēja 

116 iedzīvotājus - 44  no Tukuma, 12 no Pluņģes (Lietuva) un 60 
no Andrihovas (Polija). Projektā sadarbojās Tukuma pensionāru 
biedrība, Tukuma novada Multifunkcionālais jauniešu iniciatīvu 
centrs, Pluņģes pašvaldība, Pluņģes senioru klubs, Andrihovas 
pašvaldība un Trešās paaudzes asociācijas universitāte.

Andrihovā
Slampes pagastā ir īstenoti divi projekti:
ERAF projekts „Tukuma novada Slampes ciema ūdenssaim-

niecības sakārtošana”. Projekta izmaksas - EUR 737 606. Projekta 
ietvaros ir veikta ūdensapgādes tīklu rekonstrukcija 4,45 km ga-
rumā, kanalizācijas tīklu rekonstrukcija 1,34 km garumā, pieņem-
šanas kameras nomaiņa, notekūdeņu attīrīšanas ietaišu un dūņu 
lauku rekonstrukcija (betonēšanas darbi).

SIA „Komunālserviss TILDe” ir īstenojusi KF projektu „Sil-
tumtīklu rekonstrukcija Slampes pagastā” EUR 82 888 apmērā. 
Veikta vecās trases demontāža, jaunu cauruļvadu izbūve 764,5m 
garumā un pievadu izbūve pie ēkām.

Džūkstes pagastā ir veikti šādi projekti:
Ar ELFLA līdz�nansējumu īstenots projekts „Džūkstes pagasta 

kultūras nama un parka teritorijas labiekārtošana” (EUR 40 160), 
kā rezultātā labiekārtota Džūkstes pagasta parka teritorija.

Celiņš pēc projekta īstenošanas
 Ar ELFLA līdz�nansējumu īstenots projekts „Florbola aprīko-

juma iegāde Džūkstes pagastam” (EUR 5759).
Ar Valsts Kultūrkapitāla atbalstu īstenots projekts „Durvju res-

taurācija Džūkstes Pasaku muzejā” par EUR 4190.
Lestenes pagastā SIA „Komunālserviss TILDe” ir īstenojusi 

ERAF projektu „Ūdenssaimniecības attīstība Lestenes pagastā”. 
Projekta izmaksas ir EUR 196 744. Veikta artēziskās akas „Pienota-
va” tamponāža, izbūvēta kanalizācijas sūkņu stacija, jaunas notek-
ūdeņu attīrīšanas iekārtas, apkalpes ēka – nojume stacionārajam 
dīzeļģeneratoram un ūdensvada sacilpojums, kā arī veikta vecās 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu apkalpošanas ēkas demontāža un 
iegādāts dīzeļģenerators.

Sēmes pagastā īstenots EZF projekts „Sēmes pagasta kopie-
nas centra teritorijas labiekārtošana” par EUR 13 499. Labiekārto-



Tukuma Laiks10. Marts, 2015   Nr. 3 (123)

www.tukums.lv

PROJEKTI
turpinājums no 9.lpp.
ta teritorija pie Sēmes pagasta kopienas centra, izbūvēts panduss, 
nobruģēts laukums pie ēkas ieejas un celiņš, kurš ved uz daudz-
dzīvokļu mājām, veikti teritorijas apzaļumošanas darbi, uzstādīti 
atpūtas soliņi ar atkritumu urnu un velosipēdu statīvs.

Zentenes pagastā ir īstenots viens EZF projekts „Pastariņa mu-
zeja lauku sētas „Bisnieki” rekonstrukcija” par EUR 35 260. Projek-
ta laikā rekonstruēts Pastariņa muzeja stallītis.

Stallītis pēc rekonstrukcijas
Pūres, Jaunsātu, Degoles, Tumes un Irlavas pagastos 2014.

gadā pašvaldība nav īstenojusi projektus ar Eiropas Savienības un 
pārējo ārvalstu �nanšu palīdzību. Toties pagastu teritorijā ar paš-
valdības �nansiālu atbalstu projektiem ir aktīvi darbojušās bied-
rības, piemēram, Irlavas sporta klubs, Sātu evaņģēliski luteriskā 
draudze, Mēs dzīvojam zaļi, Mēs - Ozolnieku ciemam, Tukuma 
pensionāru biedrība, Daugavas Vanagu centrālās valdes pārstāv-
niecība Latvijā, Ideju dārzs, Tukuma Tēlotājmākslas studija.

Kopumā pašvaldība Tukuma novadā ir īstenojusi projektus 
5 597 854,69 euro apmērā, no kuriem Tukuma pilsētā ieguldīti 
4 481 744,04 euro jeb 80,06% (skatīt 1.attēlu). 

2014.gadā ir noslēgušies lieli ilggadīgi pilsētas projekti, kā arī 
īstenoti ierobežotas atlases projektu konkursu projekti, kuri pare-
dzēti tikai reģionālas nozīmes attīstības centru izaugsmei. Piemē-
ram, projekts „Infrastruktūras pielāgošana pašvaldības pirmssko-
las izglītības iestādes izveidei Tukumā” īstenots 2013.-2014.gadā 
konkursā „Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība 
nacionālas un reģionālas nozīmes attīstības centros”, projekts „Ze-
mītes ielas un tilta pār Slocenes upi rekonstrukcija” īstenots 2012.-
2014.gadā konkursā „Tranzītielu sakārtošana pilsētu teritorijās” un 
divi projekti „Tukuma pilsētas ielu infrastruktūras sakārtošana pēc 
ūdensaimniecības attīstības projekta realizācijas” īstenoti ierobe-
žotas atlases konkursā „Atbalsts novadu pašvaldību kompleksai 
attīstībai”.

1.attēls

Pagastos kopā, noslēdzoties 2007.-2013.gada plānošanas pe-
riodam un pieejamajiem projektu konkursiem lauku teritorijās, 
īstenoti projekti par 1 116 110,65 euro jeb 19,94% no kopējām no-
vada investīcijām. Lielākais investīciju apjoms bijis Slampes pagas-
tā - 14,66%, jo tika pabeigti divi nozīmīgi, �nanšu ziņā apjomīgi 
ūdenssaimniecības un siltumapgādes infrastruktūras sakārtošanas 
projekti. Pārējos pagastos pārsvarā ir īstenoti ELFLA un EZF pro-
jekti, kuru summas ir robežās no 5000 euro līdz 40 000 euro. Inves-
tīcijas Tukuma novada pagastos redzamas 2.attēlā.

2.attēls
Vidēji projektos piesaistītās investīcijas uz vienu novada iedzī-

votāju 2014.gadā ir 176 euro. Kopējais iedzīvotāju skaits Tukuma 
novadā pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) da-
tiem 2014.gada 1.jūlijā bija 31 749.

Ja aplūkojam projektu investīcijas uz vienu iedzīvotāju terito-
riālā griezumā (skat. 3.attēlu), tad 2014.gadā Slampes pagasts ir lī-
deris ar 403 euro uz vienu iedzīvotāju (kopējais iedz.sk. 01.07.2014. 
pēc PMLP datiem - 2031). Tukuma pilsētā attiecīgi uz katru no 19 
118 iedzīvotājiem ir 234 euro. 

3.attēls
 Plašāka informācija par projektiem ir pieejama Tukuma nova-

da Domes tīmekļa vietnē www.tukums.lv. sadaļā „Novada pašval-
dība”, „Projekti”.

Tukuma novada Domes
Attīstības nodaļa





www.tukums.lv

Tukuma Laiks 11.Marts, 2015   Nr. 3 (123) PROJEKTI

Tiek siltināts Džūkstes bērnudārzs

Šķirosim stiklu! 

Tukuma novada Dome šā gada janvārī 
uzsākusi projekta „Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināša-
nai Džūkstes pamatskolas PII ēkā” īsteno-
šanu.

Projekts tika iesniegts 2014.gada 31.jū-
lijā SIA „Vides investīciju fonds” saskaņā 
ar Ministru kabineta 2012.gada 14.augus-
ta noteikumiem Nr.559 „Klimata pārmai-
ņu �nanšu instrumenta (KPFI) �nansēto 
projektu atklāta konkursa „Kompleksi ri-
sinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju sa-
mazināšanai” nolikums” konkursa piektās 
kārtas ietvaros, un 2014.gadā 23.decembrī 
tika saņemts lēmums par projekta apstipri-
nāšanu.

16.janvārī Dome noslēdza līgumu 
Nr.KPFI-15.4/112 ar SIA „Vides investīciju 
fonds” un Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministriju par projekta īstenoša-
nu.

Janvārī tika organizēts būvdarbu ie-
pirkums objektam „Džūkstes pamatskolas 
pirmsskolas izglītības iestādes ēkas ener-
goefektivitātes paaugstināšana”. Par labā-
ko piedāvājumu ar viszemāko līgumcenu 
un atbilstīgu visām nolikumā norādīta-

jām prasībām iepirkuma komisija atzina 
pretendenta – piegādātāju apvienības SIA 
„AMATNIEKS” un SIA „LASVEJA” ie-
sniegto piedāvājumu. Būvdarbu līgums pa-
rakstīts 27.janvārī. 

Projekta mērķis ir oglekļa dioksīda emi-
siju samazināšana Džūkstes pamatskolas 
pirmsskolas izglītības iestādes ēkā, sama-
zinot siltumenerģijas patēriņu. Lai samazi-
nātu oglekļa dioksīda emisijas daudzumu 
Džūkstes bērnudārza ēkā, projekta ietvaros 
ir plānots samazināt siltumenerģijas patēri-
ņu, veicot šādu aktivitāti: „Ēku energoefek-

tivitāti paaugstinoši renovācijas darbi”. Pro-
jekta īstenošanas rezultātā oglekļa dioksīda 
emisiju samazinājuma efektivitātes rādītājs 
nebūs zemāks par 0,42 kgCO2/EUR gadā, 
savukārt siltumenerģijas patēriņš nepār-
sniegs 90 kWh/m2 gadā.

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas 
ir 204 135,60 EUR, no kurām KPFI �nan-
sējums sastāda 85% jeb 173 515,26 EUR un 
projekta iesniedzēja līdz�nansējums – 15% 
jeb 30 620,34 EUR.

Dace Zvagule
Tukuma novada Domes projektu vadītāja

Džūkstes bērnudārzs, uzsākot būvdarbus

No šā gada 1.marta līdz 31.maijam 
Tukuma novads piedalīsies novadu stik-
la šķirošanas sacensībās, ko organizē SIA 
„Eco Baltia Vide” sadarbībā ar AS „Latvijas 
Zaļais punkts” un pašvaldībām. Tukuma 
novada komanda sacentīsies ar kaimiņiem 
– Talsu novadu par to, kurai no komandām 
trīs mēnešu laikā izdosies sašķirot vairāk 
stikla.  

Uzvārētāju komanda, kura sacensību 

laikā būs sašķirojusi lielāku stikla apjomu 
uz vienu iedzīvotāju, iegūs koplietošanas 
āra tenisa galdu, ko izvietos iedzīvotājiem 
brīvi pieejamā vietā, lai veicinātu videi 
draudzīgu, veselīgu un sportisku dzīves-
veidu novadā. Tāpat būs arī individuālās 
balvas. 

Kopumā Tukuma novadā ir izvietoti 
88 šķirošanas punkti, kuros pieejami stikla 
šķirošanas konteineri. To precīzās atrašanās 
vietas aicinām noskaidrot SIA „Eco Baltia 
Vide” mājaslapā www.vide.ecobaltia.lv sa-
daļā „Tukuma novads”, kur tiks izveidota 

šķirošanas vietu karte Tukuma novadā.  
Pavasarī SIA „Eco Baltia Vide” un AS 

„Latvijas Zaļais punkts” ar izglītojošu un 
interesantu programmu par atkritumu šķi-
rošanu, tās nepieciešamību un ieguvumiem 
viesosies arī novada skolās, aicinot skolēnus 
un skolotājus radoši iesaistīties. Skolām tiks 
nodrošināti arī mācību materiāli, ko varēs 
izmantot mācību procesā.   

Aicinām tukumniekus šķirot stikla pu-
deles un burciņas, nemest tās sadzīves at-
kritumos, un kopīgi padarīt Tukuma nova-
du zaļāku, videi un cilvēkiem draudzīgāku

Izsūtīti nekustamā īpašuma nodokļa paziņojumi
 Tukuma novada Dome nekustamā īpa-

šuma nodokļa (NĪN) maksātājiem ir izsū-
tījusi maksāšanas paziņojumus par aprēķi-
nāto NĪN 2015. gadam, un pirmais maksā-
šanas termiņš ir 31.marts.

Pašvaldības Īpašumu nodaļa šogad ir 
sagatavojusi un nosūtījusi 12779 NĪN mak-

sāšanas paziņojumus par zemi un ēkām, to-
starp 1368 nosūtīti elektroniski uz nodokļa 
maksātāja norādīto e-pasta adresi. 

Personas, kuras līdz šā gada 15.feb-
ruārim nav saņēmušas NĪN paziņojumu 
2015.gadam, kā arī jautājumu vai neskaid-
rību gadījumos par nekustamā īpašuma 

nodokļa jautājumiem, lūdzam vērsties Tu-
kuma novada Domē, Talsu ielā 4, Tukumā, 
pie nekustamā īpašuma speciālistēm 322.
kabinetā (pieņemšanas laikā – pirmdienās 
no plkst.13.00 līdz 18.00 un ceturtdienās 
no plkst.8.00 līdz 12.00) vai zvanīt pa tāl-

turpinājums 12.lpp.



Tukuma Laiks12. Marts, 2015   Nr. 3 (123)

www.tukums.lv

INFORMĀCIJA/DOMES LĒMUMI
turpinājums no 11.lpp.

Par mērķdotācijas pašvaldību ceļiem (ielām) izlietošanas 
vidējā termiņa programmu

Tukuma novada pašvaldībā 2015. – 2017.gadam

Apstiprināts Tukuma novada sociālā dienesta 
2014.gada publiskais pārskats

Šā gada 26.februāra Tukuma novada Domes sēdē tika apstip-
rināta mērķdotācijas pašvaldību ceļiem (ielām) izlietošanas vidē-
jā termiņa programma Tukuma novada pašvaldībā 2015. – 2017.
gadam. 

Programma izveidota, pamatojoties uz Tukuma novada pagas-
tu pārvalžu un Tukuma pilsētas iesniegtajām mērķdotāciju pašval-
dību ceļiem un ielām izlietojuma programmām 2015.-2017.gadā, 
nosakot prioritātes un ceļu fonda �nanšu līdzekļu sadali atbilstīgi 
tām.

Programmas mērķis ir piešķirtā �nansējuma ietvaros atjaunot 
novada teritorijā reģistrēto pašvaldību ceļu un ielu posmus ar sa-
brukušu grants segumu, papildināt grants seguma planējamo kār-
tu un uzlabot ūdens atvades sistēmas darbību.

Tukuma novada reģistrēto pašvaldības ceļu tīklu (uz 2014.gada 

29.novembri) veido: 
1. Ceļu kopgarums 530,48 km, tai skaitā ar melno segumu 

21,833 km. 
2. Ielu kopgarums 149,315 km, tai skaitā:
- ar melno segumu 79,34 km; 
- ar grants segumu 65,31 km; 
- ar bruģa segumu 2,19 km; 
- bez seguma 2,48 km.
3.  Tiltu kopgarums 316,2 m.
Plašāka informācija par mērķdotācijas pašvaldību ceļiem 

(ielām) izlietošanas vidējā termiņa programmu Tukuma no-
vada pašvaldībā 2015. – 2017.gadam pieejama tīmekļa vietnē                              
www.tukums.lv.

Tukuma novada Domes sēdē deputāti 
apstiprināja Tukuma novada pašvaldības 
aģentūras „Tukuma novada sociālais die-
nests” 2014.gada publisko pārskatu. Tajā ir 
atspoguļota informācija par Tukuma nova-
da pašvaldības aģentūras „Tukuma novada 
sociālais dienests” 2014.gada �nanšu re-

sursiem, personālu un aģentūras darbības 
rezultātiem, par sociālās palīdzības �nanšu 
līdzekļu izlietojumu un citiem atbalsta pa-
sākumiem, par veikto sociālo darbu, snieg-
tajiem sociālajiem pakalpojumiem, īsteno-
tajiem projektiem 2014.gadā un 2015.gadā 
plānotajiem pasākumiem. 

Tukuma novada pašvaldības aģentūras 
„Tukuma novada sociālais dienests” 2014.
gada publiskais pārskats skatāms www.tu-
kums.lv sadaļā „Novada pašvaldība”, „Pub-
likācijas un statistika”.

ruņiem 63124364, 63107231, 26603410, 
29616682, vai rakstīt uz e-pastu: nodoklis@
tukums.lv.

Aicinām juridiskās un �ziskās personas, 
NĪN nodokļa maksātājus, pieteikties mak-
sāšanas paziņojumu saņemt savā e-pastā, 
reģistrējoties portālā www.epakalpojumi.lv 
vai rakstot uz e-pastu nodoklis@tukums.lv.

Iedzīvotāji, kuri maksāšanas paziņo-
jumus pieteikušies saņemt elektroniski 
tos savā e-pastā saņem no e-pasta adreses 
noreply@epakalpojumi.lv ar nosaukumu 
TUKUMA NOVADA DOME Maksāšanas 
paziņojums.

Nekustamā īpašuma nodokli bez komi-
sijas maksas var maksāt Tukuma novada 

Domes kasē (Talsu ielā 4, Tukumā):
- pirmdien 8.00 - 11.00 un 13.00 - 18.00;
- otrdien, trešdien, ceturtdien, piekt-

dien 8.00 - 11.00 un 13.00 - 16.00.
Vai jebkurā Tukuma novada pagastu 

pakalpojumu centra kasē.
Nekustamā īpašuma nodokli var ie-

maksāt Tukuma novada Domes, reģistrāci-
jas Nr.90000050975, budžeta kontos:

- Swedbank AS, konta Nr. LV17 HABA 
0001 4020 4073 1,

- SEB banka AS, konta Nr. LV36 UNLA 
0050 0052 1880 3,

- DNB banka AS, konta Nr. LV12 RIKO 
0002 0132 1752 6,

- Citadele AS, konta Nr.LV58 PARX 
0001 3960 6000 3.

Maksājumus veicot ar bankas starpnie-
cību, maksājumu mērķī obligāti jānorāda 
zemes konta vai ēkas konta numurs (norā-
dīts nekustamā īpašuma nodokļa maksāša-
nas paziņojumā).

Ja tiek nokavēti maksāšanas termiņi 
vai ir parādi par iepriekšējiem periodiem, 
maksāšanas dienā lūdzam precizēt maksā-
jamo summu.

Nodokļa samaksas iespējas pieejamas 
arī tīmekļa vietnē www.epakalpojumi.lv

Saskaņā ar likumu īpašnieku pienā-
kums ir pašiem savlaicīgi interesēties par 
NĪN nodokļa apmēru un to, vai nodoklis ir 
nomaksāts pilnā apmērā.

Pašvaldības policija reizi mēnesī pieņems apmeklētā-
jus Tukuma novada pagastu pakalpojumu centros

No šā gada marta Tukuma novada pašvaldības policija reizi 
mēnesī pieņems apmeklētājus Tukuma novada pagastu pakalpo-
jumu centros, Pienavā apmeklētāji tiks  pieņemti bibliotēkā.

Pieņemšanu laiki:
- mēneša pirmajā pirmdienā no plkst.13.00 līdz 15.00 Degolē;
- mēneša pirmajā otrdienā no plkst.10.00 līdz 11.00 Irlavā, no 

plkst. 13.30 līdz 14.30 Lestenē;

- mēneša otrajā otrdienā no plkst. 10.00 līdz 12.00 Pūrē, no 
plkst. 13.30 līdz 15.00 Jaunsātos;

- mēneša ceturtajā otrdienā no plkst. 9.00 līdz 10.30 Džūkstē, no 
plkst. 11.00 līdz 12.30 Pienavā, no plkst. 14.00 līdz 15.00 Slampē;

- mēneša pirmajā trešdienā no plkst.10.00 līdz 11.30 Sēmē, no 
plkst. 13.00 līdz 14.00 Zentenē;

- Tumē apmeklētāju pieņemšana tiks plānota pēc vajadzības, sa-
skaņojot ar pagastu pārvaldes vadītāju.

Plašāka informācija Tukuma novada pagastu pakalpojumu cen-
tros.



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 13.Marts, 2015   Nr. 3 (123) DOMES LĒMUMI

Par Latvijas dzelzceļa esošo publisko dzelzceļa 
līniju elektri�kācijas ietekmes uz vidi novērtējuma 

ziņojuma atzinumu

Tiks iegādāts nekustamais īpašums Pauzera ielā 5, Tukumā, 
sporta zāles būvniecībai pie Tukuma 3.pamatskolas

Šā gada 23.oktobra sēdē Tukuma no-
vada Dome lēma par novada sporta jomas 
optimizāciju (prot. Nr.12, 14.§.), kas paredz 
būtiski uzlabot novada sporta jomas orga-
nizāciju un paplašināt materiālo bāzi. 

Izvērtējot situāciju par pašvaldības 
sporta zāļu izmantošanu un noslogoju-
mu, ir secināts, ka novada lauku teritorijās 
sporta zāles ir noslogotas, bet pilsētā pār-
slogotas. Lai daļēji atrisinātu šo situāciju, 
Tukuma novada Domes deputāti 2014.gada 
20.novembra sēdē ar lēmumu „Par sporta 
zāles būvniecību pie Tukuma 3. pamatsko-
las” (prot. Nr. 14, 17.§.) konceptuāli atbals-
tīja jaunas sporta zāles būvniecības nepie-
ciešamību. 

Tukuma novada Domes Arhitektūras 
nodaļa ir sagatavojusi objekta izvietojuma 
skices, projektēšanas uzdevumu un teh-

niskos noteikumus, kā arī ir izsludināts 
sporta halles un stadiona projekta izstrā-
des iepirkums un sporta halles būvniecī-
bas iepirkums. Izvērtējot plānoto objekta 
novietojumu un situāciju dabā, konstatēts, 
ka ir lietderīgi sporta halles ēku izvietot uz 
privātīpašumā esoša zemes gabala Pauzera 
ielā 5, Tukumā. Zemes gabala īpašnieks ir 
izteicis gatavību pārdot pašvaldībai daļu 
no sev piederošā zemes gabala – zemes 
vienību 1778 m2 platībā – sporta objekta 
būvniecībai. Šā gada 26.februāra Tukuma 
novada Domes sēdē deputāti atbalstīja lē-
mumu (prot.Nr.2, 21.§.) iegādāties daļu no 
nekustamā īpašuma Pauzera ielā 5, Tuku-
mā, – zemes gabalu ar kadastra apzīmēju-
mu 9001 004 0566 par pirkuma vērtību 12 
800 euro. Pirkuma maksa tiks segta no Tu-
kuma novada Domes budžetā plānotajiem 

izdevumiem neparedzētajiem gadījumiem.
Sporta halles ēkas novietojums uz mi-

nētā privātīpašumā esošā zemes gabala sa-
mazinās objekta būvniecības izmaksas, jo 
objekta izvietojumu ietekmē zemes reljefs, 
kā arī tiks pasaudzēti ēkas tuvumā esošie 
koki.  Skolas sporta objekta attīstības nāka-
majās kārtās uz privātīpašumā esošā zemes 
gabala būs iespējams izvietot arī stadiona 
aprīkojumu un āra trenažierus.

Projekts tiks īstenots saskaņā ar Tu-
kuma novada integrētās attīstības prog-
rammas 2011.-2017.gadam Rīcības plāna 
U1.1.2. uzdevumu „Nodrošināt izglītības 
pakalpojumu kvalitātes uzlabošanu” un 
Investīciju plāna 48.p. „Tukuma 3.pamat-
skolas sporta laukuma rekonstrukcija un 
sporta halles būvniecība”.

Tukuma novada Domē 2015.gada 
16.janvārī ir saņemts un reģistrēts 
Nr.TND/15/273 Vides pārraudzības valsts 
biroja Atzinums Nr.7 par Latvijas dzelzce-
ļa esošo publisko dzelzceļa līniju elektri�-
kāciju. 2015.gada 28.janvārī ir saņemts un 
reģistrēts Nr.TND/15/572 iesniegums  no 
VAS „Latvijas dzelzceļš“ paredzētās dar-
bības –„Esošo publisko un stratēģiskas 
(valsts) nozīmes dzelzceļa līniju elektri�kā-
cija“ akceptam.

Likuma „Par ietekmes uz vidi novērtē-
jumu” 22.panta otrā daļa nosaka „Attiecīgā 
valsts institūcija, pašvaldība vai cita likumā 
noteiktā institūcija, vispusīgi izvērtējusi 
ziņojumu, pašvaldības un sabiedrības vie-
dokli un ievērojot kompetentās institūci-
jas atzinumu par ziņojumu, normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā pieņem lēmumu 
par paredzētās darbības akceptēšanu vai 
neakceptēšanu“, trešā daļa nosaka  „Ja pare-
dzēto darbību plānots veikt vairāku pašval-
dību teritorijā, tā uzskatāma par akceptētu, 
ja lēmumu par šīs darbības akceptēšanu ir 
pieņēmušas visas attiecīgās pašvaldības“ 
un 23.panta pirmā daļa nosaka „Attiecīgā 
valsts institūcija, pašvaldība vai cita liku-
mā noteiktā institūcija nosūta pieņemto 
lēmumu ierosinātājam un kompetentajai             

institūcijai.”
Izvērtējot Atzinumu un pamatojoties uz 

likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu“ 
22.panta otro un trešo daļu, 23.panta pirmo 
daļu un likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta 
pirmās daļas 27.punktu, Tukuma novada 
Dome nolemj:

1. akceptēt Atzinumā paredzēto darbī-
bu - Esošo publisko un stratēģiskas (valsts) 
nozīmes dzelzceļa līniju elektri�kāciju - 
2.alternatīvo risinājumu un 2A alternatīvo 
risinājumu.

2. lēmumu nosūtīt Vides pārraudzības 
valsts birojam un VAS „Latvijas dzelzceļš ”,

3. lēmumu publicēt Tukuma novada 
Domes bezmaksas informatīvajā izdevumā 
„Tukuma Laiks” un ievietot pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.tukums.lv.,

4. saskaņā ar likuma „Par ietekmes uz 
vidi novērtējumu” 26.panta trešo daļu ie-
sniegumu, kas apstrīd paredzētās darbības 
akceptu, ja ir pārkāptas vai ignorētas nor-
matīvajos aktos noteiktās sabiedrības tiesī-
bas uz informāciju vai līdzdalību ietekmes 
uz vidi novērtējuma procesā, mēneša laikā 
pēc akcepta sniegšanas var iesniegt Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības minis-
trijai.

Termiņš šāda iesnieguma iesniegšanai 

ir aprēķināms no šā lēmuma publikācijas 
dienas Tukuma novada Domes bezmaksas 
informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks”.

Paredzētās darbības ietvaros plānots 
elektri�cēt, nodrošinot (25,0 kV maiņstrā-
vas) elektri�kācijas sistēmu šādās dzelzceļa 
līnijās: Ventspils – Tukums II; Tukums II – 
Jelgava; Jelgava – Krustpils; Rīga – Jelgava; 
Rīga – Sloka; Sloka – Tukums II; Krustpils – 
Daugavpils pasažieru; Krustpils – Rēzekne 
II; Rīga- Skulte; Rīga – Krustpils; Rēzekne 
II – Daugavpils.

Paredzētās darbības ietvaros plānots 
rekonstruēt esošo vai izbūvēt jaunu dzelz-
ceļa elektri�kācijas sistēmu ar spriegumu 
1x25kV vai 2x25kV, kā arī uzbūvēt Latvijas 
dzelceļa elektri�kācijai nepieciešamās vil-
ces jaudas apakšstacijas.

Plašāka informācija pieejama tīmekļa 
vietnēs www.ldz.lv sadaļā „Jaunumi“.  Ar 
Vides pārraudzības Valsts biroja atzinu-
mu par Ietekmes uz vidi novērtējuma zi-
ņojumu VAS „Latvijas dzelzceļš” darbībai 
„Latvijas dzelzceļa tīkla elektri�kācija” var 
iepazīties: http://www.vpvb.gov.lv/lv/ivn/
projekti/?status=3&id=1689.



Tukuma Laiks14. Marts, 2015   Nr. 3 (123)

www.tukums.lv

DOMES LĒMUMI/SAISTOŠIE NOTEIKUMI

APSTIPRINĀTI ar Tukuma novada Domes 29.01.2015. lēmumu (prot.Nr.1, 6.§.)
SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.3

Par grozījumu Tukuma novada Domes 21.11.2013. 
saistošajos noteikumos Nr.42 „Par pašvaldības galvojumu 

studiju un studējošā kredīta saņemšanai”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Ministru kabineta 
25.03.2008. noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” 13.punktu.
1. Izdarīt Tukuma novada Domes 21.11.2013. saistošajos noteikumos 

Nr.42 „Par pašvaldības galvojumu studiju un studējošā kredīta saņemša-
nai” šādu grozījumu un papildināt noteikumus ar 3.3.apakšpunktu šādā 
redakcijā:

„3.3. vienas augstākās profesionālās izglītības profesionālās kvali�kāci-
jas iegūšanai.”.

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2015.gada 1.jūnijā.
Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Lai paplašinātu pašvaldības galvojuma saņēmēju 
loku un dotu iespēju sekmīgākajiem jauniešiem 
turpināt izglītības ieguvi.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

Saistošie noteikumi paplašina pretendentu loku 
pašvaldības galvojuma saņemšanai, iekļaujot arī 
personas, kuras apgūst augstāko profesionālo 
izglītību un iegūst profesionālo kvali�kāciju.
Tiesiskais regulējums: Ministru kabineta 
29.05.2001. noteikumu Nr.220 „Kārtība, kādā 
tiek piešķirts, atmaksāts un dzēsts studiju kredīts 
un studējošā kredīts no kredītiestādes līdzekļiem 
ar valsts vārdā sniegtu galvojumu” 4.punkts.

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašval-
dības budžetu

Neietekmēs

4. Informācija 
par plānoto pro-
jekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

Neietekmēs

5. Informācija par 
administratīva-
jām procedūrām

Neietekmēs

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas nav notikušas.

APSTIPRINĀTI ar Tukuma novada Domes 29.01.2015. lēmumu ( prot.Nr.1, 7.§.)
SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.4

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  29.04.2010. 
saistošajos noteikumos Nr.20 „Par īres (apsaimniekošanas) un 

pakalpojumu maksājumu parāda līgumsoda aprēķina 
apturēšanu vai līgumsoda dzēšanu pašvaldības bilancē esošajās

dzīvojamās mājās”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”
43.panta trešo daļu

Izdarīt Tukuma novada Domes 29.04.2010. saistošajos noteikumos 
Nr.20 „Par īres (apsaimniekošanas) un pakalpojumu maksājumu parāda 
līgumsoda aprēķina apturēšanu vai līgumsoda dzēšanu pašvaldības bilan-
cē esošajās dzīvojamās mājās” šādus grozījumus:

1. noteikumu 2.punktu izteikt šādā redakcijā:
„2. Iesniegumus par īres (apsaimniekošanas) un pakalpojumu maksāju-

mu parāda līgumsoda aprēķina apturēšanu vai līgumsoda dzēšanu izskata 
attiecīgās pašvaldības dzīvojamās mājas apsaimniekotājs (turpmāk – Ap-
saimniekotājs) un pieņem attiecīgu lēmumu. Apsaimniekotājs lēmumu 
par līgumsoda aprēķina apturēšanu (noraidīšanu) vai līgumsoda dzēšanu 
noformē rakstveidā, kā administratīvo aktu un par to informē iesniedzē-
ju.”,

2. noteikumu 4., 5., 6. un 10.punktā vārdus „Parādu piedziņas komisi-
jas” aizstāt ar vārdu „Apsaimniekotāja”,

3. papildināt noteikumus ar jaunu 9.1punktu šādā redakcijā:
„9.¹ Apsaimniekotājs katra ceturkšņa sākumā iesniedz Tukuma nova-

da Domei rakstveida informāciju par personām, kuras pilda lēmumu par 
līgumsoda aprēķina apturēšanu vai kurām dzēsts līgumsods, norādot arī 
adresi un dzēstā līgumsoda summu vai summu, kādu persona ik mēnesi 
maksā parāda dzēšanai.”

Paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Jaunā kārtība iesniegumu izskatīšanu padarīs 
raitāku, jo apsaimniekotājs tūlīt pēc iesniegu-
ma saņemšanas to varēs izskatīt un pieņemt 
attiecīgu lēmumu. Līdz šim apsaimniekotāji 
vienīgi pieņēma īrnieku (īpašnieku) iesniegu-
mus un pēc tam tos nodeva Parādu piedziņas 
komisijai, kas reizi mēnesī organizēja sēdes, 
pēc tām par pieņemtajiem lēmumiem informē-
jot apsaimniekotājus.

2. Īss projekta satu-
ra izklāsts

Līdz šim īrnieku (īpašnieku) iesniegumus 
par līgumsoda aprēķināšanas apturēšanu vai 
dzēšanu izskatīja Tukuma novada Domes iz-
veidota komisija – Parādu piedziņas komisija. 
Saistošie noteikumi nosaka, ka turpmāk īrnie-
ku (īpašnieku) iesniegumus izskatīs attiecīgās 
dzīvojamās mājas apsaimniekotājs, jo Parādu 
piedziņas komisija tiek likvidēta.

Par Tukuma pilsētas Domes 20.03.2008. lēmuma 
„Par detālplānojuma Melnezera ielā 18, Tukumā, 

izstrādes uzsākšanu” atcelšanu
Pamatojoties uz IU „Otis un Ko“ iesnie-

gumu un Teritorijas attīstības plānošanas 
likuma 12.panta trešo daļu un 29.pantu, 
Administratīvā procesa likuma 70.panta 
trešo daļu, 85.panta otrās daļas 2.punktu, 
Ministru kabineta 16.10.2012. noteikumu 
Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību terito-
rijas attīstības plānošanas dokumentiem“ 

103.punktu, Tukuma novada Dome no-
lemj: 

1. atcelt Tukuma pilsētas Domes 2008.
gada 20.marta lēmumu „Par detālplānoju-
ma Melnezera ielā 18, Tukumā, izstrādes 
uzsākšanu“  (prot.Nr.3, 16.§.), 

2. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai līdz 
2015.gada 10.martam sagatavot rakstveida 

vienošanos par 2008.gada 27.martā ar IU 
„Otis un Ko“ noslēgtā Līguma Nr.278 par 
detālplānojuma izstrādāšanu zemes gaba-
lam Melnezera ielā 18, Tukumā, izbeigšanu, 

3. lēmumu publicēt Tukuma novada 
Domes bezmaksas informatīvajā izdevumā 
„Tukuma Laiks” un ievietot pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.tukums.lv.



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 15.Marts, 2015   Nr. 3 (123) SAISTOŠIE NOTEIKUMI

turpinājums 16.lpp.

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu

Saistošie noteikumi pašvaldības budžetu neie-
tekmē.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi paš-
valdības teritorijā

Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi ne-
ietekmē.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Saistošie noteikumi paredz noteiktu iedzīvo-
tāju iesniegumu izskatīšanu un administratīvo 
aktu pieņemšanu uzdot pašvaldības kapitāl-
sabiedrībai SIA „Komunālserviss TILDe” un 
dzīvojamo ēku apsaimniekotājiem SIA „Jaun-
tukums” un SIA „Tukuma nami”, ar kurām paš-
valdībai ir noslēgts līgums par dzīvojamo māju 
apsaimniekošanu, samazinot darba apjomu 
un noteiktu pienākumu veikšanu pašvaldības 
administrācijai.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas ar privātpersonām, izstrādājot 
saistošos noteikumus, nav veiktas. Saistošo 
noteikumu izstrādes apspriešanā piedalījās 
SIA „Jauntukums” un SIA „Komunālserviss 
TILDe”, paužot viedokli, ka atbalsta noteikumu 
grozījumus. SIA „Tukuma nami” aicinājumam 
sniegt komentārus par noteikumu projektu 
neatsaucās.  

APSTIPRINĀTI ar Tukuma novada Domes 26.02.2015. lēmumu (prot.Nr.2, 4.§.)
 SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.7

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 
22.08.2013. saistošajos noteikumos Nr.21 
„Tukuma novada pašvaldības nolikums

Izdoti pamatojoties uz likuma
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu un Valsts pārval-

des iekārtas likuma 28.pantu
1.Izdarīt Tukuma novada Domes 22.08.2014. saistošajos noteikumos 

Nr.21 „Tukuma novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – saistošie notei-
kumi) šādus grozījumus: 

1.1. papildināt saistošo noteikumu 5.punktu aiz teksta „kas nodrošina 
Domes” ar tekstu „lēmumu projektu sagatavošanu”.

1.2. svītrot saistošo noteikumu 5.13.apakšpunktu,
1.3. izteikt saistošo noteikumu 6.punktu jaunā redakcijā:
„6. Novada administrācijas struktūrvienības darbojas saskaņā ar struk-

tūrvienību nolikumiem, kurus apstiprina Dome”.
1.4. izteikt saistošo noteikumu 25.punktu jaunā redakcijā:
„25. Lai veicinātu Tukuma novada pašvaldības teritoriālo vienību iedzī-

votāju iesaisti pašvaldības teritorijas pārvaldībā, Dome no iestāžu vadītā-
jiem, attiecīgo jomu speciālistiem, biedrību, nodibinājumu pārstāvjiem un 
iedzīvotājiem var izveidot konsultatīvās padomes”.

1.5. izteikt saistošo noteikumu 27.punktu jaunā redakcijā:
„27. Dome no Domes deputātu vidus ievēl Domes priekšsēdētāju (turp-

māk – Priekšsēdētājs), kurš vada Domes darbu. Priekšsēdētājs ir politiski 
un likumā noteiktajā kārtībā tiesiski atbildīgs par Domes darbu. Priekšsē-
dētājs īsteno savas pilnvaras likuma ”Par pašvaldībām” VI nodaļā noteikto 
tiesību ietvaros, kā arī :

27.1. virza Domes deputātu pieprasījumus, ierosina jautājumu izskatīša-
nu pašvaldības Domē, pastāvīgajās komitejās, komisijās un darba grupās;

27.2. koordinē pašvaldības deputātu, Domes administrācijas un pašval-
dības institūciju (iestādes, aģentūras, kapitālsabiedrības, komisijas, valdes, 
padomes u.c.) darbību;

27.3. pārstāv Domi vai pilnvaro personas, kas veic Domes pārstāvību 
un pašvaldības interešu pārstāvniecību tiesās, Ministru kabinetā un citās 
valsts pārvaldes institūcijās;

27.4. Domes vārdā atver un slēdz kontus kredītiestādēs un Valsts kasē;
27.5. vada Finanšu komitejas darbu, darbojās komitejās, komisijās, dar-

ba grupās, valdēs un padomēs, kurās viņu ievēl Dome;

27.6. kontrolē pašvaldības administrācijas darbības tiesiskumu, lietderī-
bu un atbilstību labas pārvaldības principiem;

27.7. izdod saistošus rīkojumus Priekšsēdētāja vietniekam, pašvaldības 
izpilddirektoram un pašvaldības institūciju vadītājiem;

27.8. saskaņo pašvaldības izpilddirektora lēmumus par pašvaldības ad-
ministrācijas darbinieku pieņemšanu vai atbrīvošanu no darba; 

27.9. koordinē pašvaldības budžeta izstrādi un organizē tā izpildes liet-
derības kontroli;

27.10. ārkārtas gadījumos izdod rīkojumus par jautājumiem, kas ir Do-
mes kompetencē, kas pēc tam apstiprināmi kārtējā Domes sēdē. Ja Dome 
šādu rīkojumu neapstiprina, tas uzskatāms par spēkā neesošu no izdoša-
nas brīža; 

27.11. koordinē personāla politikas vadlīniju izstrādi no pašvaldības bu-
džeta �nansētajās iestādēs un aģentūrās, virza budžeta �nansēto institūci-
ju darba samaksas un materiālās stimulēšanas paraugdokumentu izstrādi;

27.12. veic pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvja funkcijas kapitāl-
sabiedrībās, kurās ir Tukuma novada pašvaldības kapitāla daļas, vai piln-
varo šīs funkcijas veikt Priekšsēdētāja vietniekam;

27.13. veic biedra funkcijas biedrībās, kurās Tukuma novada pašvaldība 
ir biedrs, vai pilnvaro šīs funkcijas veikt Priekšsēdētāja vietniekam, vai pa-
gastu pārvalžu vadītājiem, vai pašvaldības administrācijas darbiniekiem;

27.14. pieņem iedzīvotājus pirmdienās no plkst. 14:00 līdz 18:00 Domes 
ēkā, Talsu ielā, Tukumā”.

1.6. izteikt saistošo noteikumu 29.punktu jaunā redakcijā:
„29. Priekšsēdētājam ir 1 (viens) vietnieks. Priekšsēdētāja vietnieka un 

pašvaldības izpilddirektora amati ir algoti. Priekšsēdētāja vietnieka, citu 
Domes algotu amatu un pašvaldības izpilddirektora amatalgas, piemaksu 
un pabalstu apmēru nosaka ar Domes lēmumu.  

Priekšsēdētāja vietnieka un pašvaldības izpilddirektora uzņēmējdarbī-
bas, amatu savienošanas, ienākumu gūšanas, darbu pildīšanas, kā arī ar 
tiem saistītos citus ierobežojumus un pienākumus nosaka LR likums „Par 
interešu kon�ikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”.

Priekšsēdētāja vietnieks un pašvaldības izpilddirektors īsteno savas 
pilnvaras saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām”, Domes lēmumiem un šo 
Nolikumu”.

1.7. svītrot saistošo noteikumu 30.punktu,
1.8. izteikt saistošo noteikumu 31.punktu jaunā redakcijā:
„31. Domes priekšsēdētāja vietnieks veic šādas funkcijas:
31.1. pilda Priekšsēdētāja pienākumus viņa prombūtnes laikā, vai 

Priekšsēdētāja uzdevumā, kā arī pilda citus pienākumus un realizē tiesības 
likumā paredzētajos gadījumos;

31.2. koordinē komunālos, infrastruktūras, vides, lauksaimniecības, 
mežsaimniecības, sabiedrības veselības un uzņēmējdarbības veicināšanas 
jautājumus Tukuma novadā, organizē un vada pašvaldības politikas izstrā-
di un realizāciju, kā arī investīciju piesaisti minētajās sfērās;

31.3. ierosina jautājumu izskatīšanu pašvaldības Domē, komitejās, ko-
misijās, padomēs un darba grupās;

31.4. vada Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas 
darbu, savas darbības jomā koordinē komisiju, padomju, valžu un darba 
grupu darbību;

31.5. savas darbības jomā koordinē un pārrauga pašvaldības adminis-
trācijas, pašvaldības institūcijas pakalpojumu sniegšanai Tukuma pilsētā 
un pagastu pārvaldēs, ir tiesīgs pilnībā vai daļēji pārņemt attiecīgu pašval-
dības administrācijas lietvedībā esošu lietu;

31.6. iesniedz Priekšsēdētājam priekšlikumus izveidot darba grupas un 
komisijas savu pienākumu un tiesību realizācijai, iesaistot tajās pašvaldī-
bas administrācijas, valsts un pašvaldības institūciju darbiniekus, pieaici-
not speciālistus un pašvaldības teritorijas iedzīvotājus;

31.7. savas darbības jomā pašvaldības vārdā izdod pilnvaras, rīkojas ar 
Tukuma pašvaldības mantu un �nanšu resursiem, slēdz saimnieciskus da-
rījumus ar �ziskām un juridiskām personām;

31.8. savas darbības jomā organizē Tukuma pašvaldības iesaistīšanos 
dažādās pašvaldību, valsts un nevalstiskajās programmās, sadarbojas ar 
nevalstiskajām organizācijām;

31.9. savā darbības jomā bez īpaša pilnvarojuma pārstāv Tukuma paš-
valdību tiesā, Latvijas Pašvaldību savienībā, valsts pārvaldes institūcijās;

31.10. darbojas pašvaldības pretkorupcijas pasākumu un pašvaldības 
darba atklātības uzlabošanas jomā;

31.11. pieņem iedzīvotājus pirmdienās no plkst. 14:00 līdz plkst.18:00 
un ceturtdienās no plkst.13:00 līdz plkst.17:00 Domes ēkā, Talsu ielā 4, 
Tukumā”.

1.9. izteikt saistošo noteikumu 32.punktu jaunā redakcijā:



Tukuma Laiks16. Marts, 2015   Nr. 3 (123)

www.tukums.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
turpinājums no 15.lpp.

„32. Rīkojumus attiecībā uz Priekšsēdētāja vietnieku izdod un paraksta 
Priekšsēdētājs, bet rīkojumus attiecībā uz Priekšsēdētāju izdod un paraks-
ta Priekšsēdētāja vietnieks”.

1.10. izteikt saistošo noteikumu 35.punktu jaunā redakcijā:
„35. Pašvaldības izpilddirektors vienlaicīgi ir arī novada administrācijas 

vadītājs, kurš īsteno savas pilnvaras likuma ”Par pašvaldībām” VII nodaļā 
noteikto tiesību ietvaros, kā arī ar Domes lēmumiem un šajā Nolikumā 
noteiktos uzdevumus:

35.1. īsteno iestādes „Tukuma novada Domes administrācija” vadītāja 
kompetenci;

35.2. īstenojot novada administrācijas vadītāja kompetenci, saskaņojot 
ar Priekšsēdētāju, ir pilnvarots pieņemt darbā un atbrīvot no darba novada 
administrācijas darbiniekus;

35.3. Domes lēmumu un budžetā atvēlēto līdzekļu ietvaros ir pilnvarots 
noteikt novada administrācijas struktūru, štata un ārštata darbinieku sa-
rakstu, darbinieku amata instrukcijas;

35.4. pašvaldības Domes uzdevumā, paraksta novada administrācijas 
koplīgumu ar novada administrācijas pārstāvi;

35.5. ierosina jautājumu izskatīšanu pašvaldības Domē, komitejās, ko-
misijās, padomēs un darba grupās;

35.6. dod rīkojumus novada administrācijas darbiniekiem;
35.7. Domes sēdēs ziņo Domei par novada administrācijas darbu, kā arī 

pēc Domes vai Priekšsēdētāja pieprasījuma sniedz ziņojumus un pārska-
tus par pieprasītajiem jautājumiem; 

35.8. ir tiesīgs saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu pilnīgi vai 
daļēji pārņemt administrācijas lietvedībā esošu lietu savā kompetencē; 

35.9. ir tiesīgs piedalīties Domes, komiteju, komisiju, valžu, padomju un 
darba grupu sēdēs un jautājumu apspriešanā; 

35.10. atceļ administrācijas pieņemtus prettiesiskus pārvaldes organizā-
cijas lēmumus un iesniedz Domei priekšlikumus par pašvaldības iestāžu 
nelikumīgu un nelietderīgu lēmumu atcelšanu; 

35.11. organizē pašvaldības iepirkumus,
35.12. koordinē perspektīvās iestrādnes novada informāciju tehnoloģiju 

attīstības jomā;
35.13. veic citus pienākumus, kas paredzēti šajā Nolikumā, Domes lē-

mumos un Domes, Priekšsēdētāja vai viņa vietnieka uzdevumā;
35.14. pārstāv novada administrāciju attiecībās ar valsti un citām paš-

valdībām;
35.15. savas kompetences ietvaros pašvaldības vārdā izdod pilnvaras, 

rīkojas ar Tukuma pašvaldības mantu un �nanšu resursiem, slēdz saim-
nieciskus darījumus ar �ziskām un juridiskām personām;

35.16. pieņem iedzīvotājus divas reizes nedēļā – pirmdienās no plkst. 
14:00 līdz plkst. 18:00 un ceturtdienās no plkst.13:00 līdz plkst. 17:00 Do-
mes ēkā, Talsu ielā 4, Tukumā”.

1.11. izteikt saistošo noteikumu 37.1 punktu jaunā redakcijā:
„37.1 Pašvaldības izpilddirektoram ir padomnieks ekonomikas un at-

tīstības jautājumos, kurš ir pašvaldības administrācijas darbinieks un kura 
amats ir algots. Pašvaldības izpilddirektoram var būt arī citi padomnieki”.

1.12. izteikt saistošo noteikumu 43.punktu jaunā redakcijā:
„43. Finanšu komiteja: 
43.1. izskata pašvaldības budžeta projektu un iesniedz to apstiprināša-

nai Domes sēdē;
43.2. izskata pašvaldības budžeta grozījumus, kā arī par prioritātēm lī-

dzekļu sadalījumā, ja netiek izpildīta vai tiek pārpildīta budžeta ieņēmu-
mu daļa un iesniedz to apstiprināšanai Domes sēdē;

43.3. izskata par projektiem, kas saistīti ar �nanšu resursu izlietošanu, 
kā arī par Domes lēmumu projektiem, ja šo lēmumu īstenošana saistīta ar 
pašvaldības budžetā neparedzētiem izdevumiem vai grozījumiem budžeta 
ieņēmumu daļā un iesniedz apstiprināšanai Domes sēdē;

43.4. dod priekšlikumus par pašvaldības īpašumu apsaimniekošanu;
43.5. dod priekšlikumus un atzinumus par pašvaldības nekustamo īpa-

šumu atsavināšanu;
43.6. vada pašvaldības budžeta projekta sagatavošanu, izskata citu pa-

stāvīgo komiteju sagatavotos budžeta projekta priekšlikumus un iesniedz 
tos izskatīšanai Domes sēdē;

43.7. sagatavo priekšlikumus pašvaldības pārvaldes struktūras pilnvei-
došanai, organizē un vada pašvaldības pārvaldes politikas izstrādi un rea-
lizāciju minētajā jomā;

43.8. kontrolē un pārzina Finanšu nodaļas, Īpašumu apsaimniekošanas 
un privatizācijas komisijas, Administratīvās komisijas, Irlavas administra-
tīvās komisijas, Administratīvās komisijas bērnu pārkāpumu izskatīšanai, 
Iepirkumu komisijas darbu saskaņā ar šo nolikumu, veicina Uzņēmēju 

konsultatīvās padomes darbu; 
43.9. savas kompetences ietvaros izskata amatpersonu, iestāžu, kapitāl-

sabiedrību, valžu, komisiju, darba grupu budžeta līdzekļu pieprasījumus 
un projektus; 

43.10. sniedz atskaiti Domei par pašvaldības budžeta izpildi par stāvokli 
uz 1.jūliju, 1.oktobri un 1.janvāri. Ikmēneša atskaite par budžeta izpildi 
tiek sagatavota Valsts kases noteiktajā formā un tiek izsniegta deputātam 
pēc viņa rakstiska pieprasījuma. Sagatavo gada pārskatu atbilstoši Minis-
tru kabineta noteikumiem;

43.11. par komitejas darba tiesiskuma nodrošinājumu, dokumentāru 
pierādījumu un lēmuma projektu sagatavošanu, kā arī komitejas pieņem-
to lēmumu izpildi atbilstīgi kompetencei atbildīgi ir pašvaldības iestāžu 
vai novada administrācijas struktūrvienību vadītāji atbilstoši komitejas 
priekšsēdētāja dotajam uzdevumam par dokumentu sagatavošanu izska-
tīšanai komitejas sēdē. Minētās amatpersonas iesniedz komitejai atskaites 
par tām doto uzdevumu izpildi;

43.12. par komitejas darba organizatorisko un tehnisko nodrošinājumu 
atbildīga ir Domes Administratīvā nodaļa”.

1.13. izteikt saistošo noteikumu 44.punktu jaunā redakcijā:
„44. Sociālo un veselības jautājumu komiteja:
44.1. sagatavo izskatīšanai Domes sēdē jautājumus par:
44.1.1. sociālo palīdzību un sociālajiem pakalpojumiem,
44.1.2. palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā,
44.1.3. dzīvojamo telpu izmantošanu,
44.1.4. veselības veicināšanu, aprūpi un aizsardzību,
44.1.5. ārvalstnieku un bezvalstnieku problēmām;
44.2. sniedz atzinumus par lēmumprojektiem nolikuma 44.1.punktā 

minētajos jautājumos, sagatavo priekšlikumus sociālās un veselības jautā-
jumu jomas attīstībai, organizē un vada pašvaldības politikas izstrādi un 
realizāciju minētajā jomā;

44.3. kontrolē un pārzina pašvaldības aģentūras „Tukuma novada so-
ciālais dienests”, Irlavas bērnunama-patversmes, Tukuma novada Dzimt-
sarakstu nodaļas, Dzīvokļu komisijas, Sociālās palīdzības komisijas, Sa-
biedrības veselības veicināšanas komisijas un Bērnu tiesību aizsardzības 
komisijas darbu saskaņā ar šo nolikumu.

44.4. savas kompetences ietvaros izskata amatpersonu, iestāžu, uzņē-
mumu, komisiju un darba grupu budžeta līdzekļu pieprasījumus un ie-
sniedz tos Finanšu komitejai;

44.5. par komitejas darba tiesiskuma nodrošinājumu, dokumentāru pie-
rādījumu un lēmuma projektu sagatavošanu, kā arī komitejas pieņemto 
lēmumu izpildi atbilstīgi kompetencei atbildīgs ir pašvaldības aģentūras 
„Tukuma novada sociālais dienests” direktors, kā arī citu pašvaldības iestā-
žu vai novada administrācijas struktūrvienību vadītāji atbilstoši komitejas 
priekšsēdētāja dotajam uzdevumam par dokumentu sagatavošanu izska-
tīšanai komitejas sēdē. Minētās amatpersonas iesniedz komitejai atskaites 
par tām doto uzdevumu izpildi;

44.6. par komitejas darba organizatorisko un tehnisko nodrošinājumu 
atbildīga ir Domes Administratīvā nodaļa”.

1.14. izteikt saistošo noteikumu 45.punktu jaunā redakcijā:
„45. Izglītības, kultūras un sporta komiteja:
45.1. sagatavo izskatīšanai Domes sēdē jautājumus par:
45.1.1. izglītību, kultūru, sportu un brīvā laika nodarbībām;
45.1.2. starptautisko sadarbību;
45.1.3. sadarbību ar biedrībām, nodibinājumiem, reliģiskajām konfesi-

jām un organizācijām,
45.1.4. izstrādā ieteikumus un dod atzinumus jautājumos par pašvaldī-

bas kultūras pieminekļu uzturēšanu;
45.1.5. izstrādā ieteikumus un dod atzinumus jautājumos par pašvaldī-

bas simbolikas (ģerboņa, karoga, Tukuma zīmola utt.) izveidi un izman-
tošanu;

45.2. sniedz atzinumu par lēmumprojektiem nolikuma 45.1.punktā mi-
nētajos jautājumos, sagatavo priekšlikumus izglītības, kultūras un sporta 
jomas attīstībai, organizē un vada pašvaldības politikas izstrādi un reali-
zāciju minētajā jomā,

45.3. kontrolē un pārzina Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību no-
daļas, pašvaldības Izglītības pārvaldes, pašvaldības izglītības, kultūras un 
sporta iestāžu, Kultūras un nevalstisko organizāciju darbības komisijas, 
Sporta komisijas, Jaunatnes lietu komisijas, Apbalvojumu piešķiršanas pa-
domes darbu saskaņā ar šo nolikumu;

45.4. savas kompetences ietvaros izskata amatpersonu, iestāžu, kapitāl-
sabiedrību, komisiju un darba grupu budžeta līdzekļu pieprasījumus un 
iesniedz tos Finanšu komitejai:

45.5. par komitejas darba tiesiskuma nodrošinājumu, dokumentāru 



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 17.Marts, 2015   Nr. 3 (123) SAISTOŠIE NOTEIKUMI
pierādījumu un lēmuma projektu sagatavošanu, kā arī komitejas pieņem-
to lēmumu izpildi atbilstīgi kompetencei atbildīgs ir Kultūras, sporta un 
sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs, Izglītības pārvaldes vadītājs, kā arī 
citu pašvaldības iestāžu vai novada administrācijas struktūrvienību va-
dītāji atbilstoši komitejas priekšsēdētāja dotajam uzdevumam par doku-
mentu sagatavošanu izskatīšanai komitejas sēdē. Minētās amatpersonas 
iesniedz komitejai atskaites par tām doto uzdevumu izpildi;

45.6. par komitejas darba organizatorisko un tehnisko nodrošinājumu 
atbildīga ir Domes Administratīvā nodaļa.

1.15. izteikt saistošo noteikumu 46.punktu jaunā redakcijā:
„46. Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komiteja:
46.1. sagatavo izskatīšanai Domes sēdē jautājumus par:
46.1.1. komunālajiem pakalpojumiem,
46.1.2. būvniecības procesu un teritorijas labiekārtošanu,
46.1.3. dzīvojamā un nedzīvojamā fonda uzturēšanu, par nedzīvojamo 

telpu nomu,
46.1.4. nedzīvojamo telpu izmantošanu,
46.1.5. denacionalizāciju un dzīvojamo māju privatizāciju,
46.1.6. satiksmes organizāciju,
46.1.7. uzņēmējdarbību un tūrismu,
46.1.8. par pašvaldības autoceļu tīkla uzturēšanu un attīstību,
46.1.9. pašvaldības mežu apsaimniekošanu. 
46.2. sniedz atzinumus par lēmumprojektiem, kas nolikuma 46.1.pun-

ktā minētajos jautājumos, sagatavo priekšlikumus saimniecības un uzņē-
mējdarbības jomas attīstībai, organizē un vada pašvaldības politikas izs-
trādi un realizāciju minētajā jomā;

46.3. kontrolē un pārzina Komunālās nodaļas, Arhitektūras nodaļas, 
Tukuma tūrisma informācijas centra, pašvaldības komunālo un sadzīves 
pakalpojumu sniedzēju, Satiksmes organizācijas un kustības drošības ko-
misijas, Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas, Medību koordinācijas 
komisijas, Tukuma novada būvvaldes, Būvju pieņemšanas ekspluatācijā 
komisijas, Uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas darbu saskaņā ar šo 
nolikumu; 

46.4. savas kompetences ietvaros izskata amatpersonu, iestāžu, kapitāl-
sabiedrību, komisiju un darba grupu budžeta līdzekļu pieprasījumus un 
iesniedz tos Finanšu komitejai;

46.5. par komitejas darba tiesiskuma nodrošinājumu, dokumentāru 
pierādījumu un lēmuma projektu sagatavošanu, kā arī komitejas pieņem-
to lēmumu izpildi atbilstīgi kompetencei atbildīgs ir Komunālās noda-
ļas vadītājs un Tukuma tūrisma informācijas centra vadītājs, kā arī citu 
pašvaldības iestāžu vai novada administrācijas struktūrvienību vadītāji 
atbilstoši komitejas priekšsēdētāja dotajam uzdevumam par dokumentu 
sagatavošanu izskatīšanai komitejas sēdē. Minētās amatpersonas iesniedz 
komitejai atskaites par tām doto uzdevumu izpildi;

46.6. par komitejas darba organizatorisko un tehnisko nodrošinājumu 
atbildīga ir Domes Administratīvā nodaļa”.

1.16. izteikt saistošo noteikumu 47.punktu jaunā redakcijā:
„47. Teritoriālās attīstības komiteja:
47.1. sagatavo izskatīšanai Domes sēdē jautājumus par:
47.1.1. atsevišķu novada teritoriālo vienību pārvaldi;
47.1.2. pilsētas un pagastu pārvaldes jautājumiem, to skaitā �nanšu un 

personāla politikas, kā arī materiāltehniskajiem jautājumiem;
47.1.3. novada teritoriālajās vienībās sniegto pašvaldības pakalpojumu 

kvalitātes pilnveidi;
47.1.4. jaunu pašvaldības struktūrvienību vai amata vietu izveidošanu 

pilsētas vai pagastu pārvaldēs;
47.1.5. teritorijas attīstības plānu un apbūves kārtību, īpašumu un teri-

torijas izmantošanu;
47.1.6. zemes lietām, teritorijas apstādīju plānošanu un vides attīstības 

politiku;
47.1.7. investīciju projektu sagatavošanu un realizāciju, dažādu �nanšu 

avotu līdzekļu piesaistīšanu novada attīstības mērķiem;
47.1.8. novada attīstības plānošanas dokumentu izstrādi, aktualizāciju, 

izpildes kontroli;
47.1.9. citiem ar pilsētas vai pagastu pārvalžu darbību saistītiem jautā-

jumiem.
47.2. sniedz atzinumus par lēmumprojektiem nolikuma 47.1.punktā 

minētajos jautājumos, sagatavo priekšlikumus pašvaldības teritorijas at-
tīstības jomā, organizē un vada politikas izstrādi un realizāciju minētajā 
jomā;

47.3. kontrolē un pārzina Attīstības nodaļas, Īpašumu nodaļas, pagastu 
pārvalžu darbu, pagastu pārvalžu konsultatīvo padomju, komisijas būvju 
pieņemšanai ekspluatācijā, Vides komisijas, Tukuma pilsētas Zemes ko-

misijas, Zemes īpašumu pārvaldīšanas komisijas, Darījumu ar lauksaim-
niecības zemi izvērtēšanas komisijas, Avārijas stāvoklī esošo un pamesto 
būvju apzināšanas komisijas darbu saskaņā ar šo nolikumu;

47.4. par komitejas darba tiesiskuma nodrošinājumu, dokumentāru pie-
rādījumu un lēmuma projektu sagatavošanu, kā arī komitejas pieņemto 
lēmumu izpildi atbilstīgi kompetencei atbildīgs ir Attīstības nodaļas vadī-
tājs, un Īpašumu nodaļas vadītājs, kā arī citu pašvaldības iestāžu vai no-
vada administrācijas struktūrvienību vadītāji atbilstoši komitejas priekš-
sēdētāja dotajam uzdevumam par dokumentu sagatavošanu izskatīšanai 
komitejas sēdē. Minētās amatpersonas iesniedz komitejai atskaites par 
tām doto uzdevumu izpildi;

47.5. par komitejas darba organizatorisko un tehnisko nodrošinājumu 
atbildīga ir Domes Administratīvā nodaļa”.

1.17. izteikt saistošo noteikumu 57.punkta otro teikumu jaunā redak-
cijā:

„Teritoriālās attīstības komiteja priekšsēdētājs pieņem apmeklētājus 
divas reizes mēnesī ceturtdienās no plkst. 09:00 līdz plkst.12:00 kādā no 
nolikuma 1.punktā minētajām Tukuma novada pašvaldības teritorijām”.

1.18. izteikt saistošo noteikumu 69.punktu jaunā redakcijā:
„69. Priekšsēdētājs un Priekšsēdētāja vietnieks atbilstoši savai kompe-

tencei ir tiesīgi budžetā piešķirto līdzekļu ietvaros parakstīt saimnieciskos 
līgumus bez atsevišķa Domes saskaņojuma”.

1.19. mainīt saistošo noteikumu 18., 20., 26., 33., 85.9., 96., 127., 138.3. 
punktā vārdu „vietnieki” daudzskaitlī attiecīgajā locījumā ar vārdu „viet-
nieks” vienskaitlī attiecīgajā locījumā.

 2. Šie grozījumi  2013.gada 22.augusta saistošajos noteikumos Nr.21 
„Tukuma novada pašvaldības nolikums” stājas spēkā pēc Tukuma novada 
Domes 26.02.2015. sēdes protokola parakstīšanas.

Paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma raksta 

sadaļas
Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Grozījumi Tukuma novada Domes 
22.08.2013. saistošajos noteikumos Nr.21 
„Tukuma novada pašvaldības nolikums” ne-
pieciešami, jo paredzētas novada pārvaldes 
struktūras izmaiņas, tiek precizēti Domes 
priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un 
pašvaldības izpilddirektora pienākumi. Tiek 
precizētas un papildinātas Domes pastāvīgo 
komiteju funkcijas.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Precizēti Domes priekšsēdētāja pienākumi 
attiecībā uz pašvaldības budžeta plānošanas 
un izpildes procesu. Priekšsēdētājam ir viens 
vietnieks, kuram tiek precizēti pienākumi 
un tiesības. Papildinātas pastāvīgo komiteju 
funkcijas pašvaldības politikas plānošanas 
jautājumos.

3. Informācija par 
plānoto projekta ie-
tekmi uz pašvaldības 
budžetu

 Sakarā ar vienas Domes priekšsēdētāja 
vietnieka amata vienības samazināšanu paš-
valdības 2015.gada budžetā veidojas �nanšu 
līdzekļu ietaupījums, ko iespējams novirzīt 
papildus funkciju vai prioritāšu izpildei.

4. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teri-
torijā

Paredzētie grozījumi Tukuma novada Do-
mes 22.08.2013. saistošajos noteikumos 
Nr.21 „Tukuma novada pašvaldības noli-
kums” uzņēmējdarbības vidi Tukuma nova-
dā neietekmē.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Ar plānotajām izmaiņām pašvaldības pār-
valdes struktūrā paredzēts samazināt admi-
nistratīvās procedūras.

6. Informācija par 
konsultācijām ar pri-
vātpersonām

Sagatavojot saistošo noteikumu projektu, 
veiktas neo�ciālas konsultācijas ar sabied-
rības pārstāvjiem, uzņēmējiem, pašvaldības 
institūciju vadītājiem.

 Pilns dokumentu teksts pieejams www.tukums.lv sadaļā „Novada paš-
valdība”, „Normatīvie akti”, „Saistošie noteikumi”



Tukuma Laiks18. Marts, 2015   Nr. 3 (123)

www.tukums.lv

AICINĀM APMEKLĒT

Kultūras un izklaides 
pasākumi Tukuma 

novadā
10.martā
Laiks tiks 
precizēts
Pūres kultūras 
namā

Bērnu festivāls 
„Lielais cālis”
Viesos brauc bērnu 
deju kolektīvi

13.martā
No 10.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Tukuma novada un 
starpnovadu skolēnu 
deju kolektīvu skate

14.martā
Laiks tiks 
precizēts
Džūkstes 
kultūras 
namā

Vidējās paaudzes deju 
kolektīva „Pūces” draudzības 
vakars kopā ar Skrundas 
vidējās paaudzes deju 
kolektīvu „Mežābele”

10.00-
12.00
Tukuma 
Audēju 
darbnīcā

Meistarklase – „Mebius šalles 
adīšana”
Interesentiem līdzi jāņem 1 
metru garas apaļadatas Nr. 5  
vai Nr. 6 un šallei piemērota 
dzija (ieteicama Angora Gold 
Batik (Alize)). Meistarklasi 
vadīs: Ruta Kalniņa. Tautas 
lietišķās mākslas studijas 
„Durbe” dalībniekiem dalība 
bez maksas, citiem interesen-
tiem ar muzeja biļeti

13.00
Durbes 
pilī

Mūzikas skolas pasākums, 
veltīts Aspazijas dzimšanas 
dienai

13.00 
Irlavas 
kultūras 
nama zālē

Radošo talantu konkurss 
„Ko, tu proti!”
Konkurss bērniem

13.00
Zentenes 
kultūras 
namā

Sadziedāšanās pēcpusdiena 
„Ielūdz “Mežezers”!”

14.00
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

Tukuma AA grupas „Ausma” 
jubilejas pasākums

16.00 vai 
17.00
Tumes 
kultūras 
namā

Festivāls-konkurss „Ko prot 
tavā pagastiņā”
Pieteikšanās pa tālr. 20254617. 
Dalības maksa no kolektīva 
EUR 15.00
Pēc konkursa balli spēlēs grupa 
„Zvaigžņu lietus”. Biļetes uz 
balli iepriekšpārdošanā EUR 
5.00; pasākuma dienā EUR 
7.00 

15.martā
12.00
Lestenes 
Tautas namā

Pirmizrāde „Sniegbaltīte 
un septiņi rūķīši”
pēc Brāļu Grimmu darba 
motīviem
Spēlē Lestenes tautas nama 
bērnu teātris

16.martā
14.00
Lestenes 
Brāļu kapos

Kritušo karavīru piemiņas 
pasākums
Plkst.15.00 koncerts Lest-
enes Tautas namā

17.00
Tukuma 
Mākslas 
muzejā

Tikšanās ar gleznotāja 
Jāņa Liepiņa kataloga 
autori

17.martā
10.00
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

Skolu skatuves runas 
un literāro uzvedumu 
konkurss – 2.kārta

19.martā
19.00
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

Dona koncerts 
„Ceļojums”
Biļešu cenas no EUR 8.00 
līdz EUR 12.00

20.martā
13.00
Pastariņa 
muzejā

Pavasara saulgriežu 
pasākums
Pavasara modināšana, 
olu krāsošana ar 
pašu salasītiem dabas 
materiāliem, konkursi, 
olu ripināšana, olu kaujas 
un citas jautras spēles un 
rotaļas. Līdzi jāņem ola 
krāsošanai un skaista ola 
konkursam

15.00
Džūkstes Pa-
saku muzejā

Pasākums „Galdiņ 
klājies!” - tikšanās ar 
aktrisi, astroloģi, lektori 
Akvelīnu Līvmani 

21.martā
Laiks tiks 
precizēts
Pūres 
kultūras 
namā

Pirmsskates koncerts 
Pūrē
Piedalās deju kolektīvi 
„Pūre” un „Pūrenieks”,
ansambļi „Labāk nekā 
vakar”, „Smaidas”, Ķipars”

No 10.00
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

Mūsdienu Deju konkurss 
„Tukuma kauss”

12.00
Sēmes Tau-
tas namā

Senioru pēcpusdiena 
„Mēs tikāmies martā”

19.00
Irlavas 
sporta namā

Līnijdeju festivāls

22.00
Slampes 
Kultūras pilī

Pirmās pavasara dienas 
balle
Spēles grupa „Es un tu”. 
Ieejas maksa EUR 2.00

22.martā
No 12.00
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

Tukuma novada un starp-
novadu deju kolektīvu 
skate

25.martā

Pie 
piemiņas 
zīmēm

Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas brīži
Vecmokās – 10.00
Garaušos – 11.00
Tumē – 12.00

13.00
Piemiņas 
vietā pie 
stacijas „Tu-
kums II”

Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas brīdis
12.30 no Katrīnas laukuma 
autobuss uz piemiņas vietu. 
Pēc pasākuma – atpakaļ.

13.40
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
nama 
Tradīciju 
zālē

Dzintras Gekas 
dokumentālā �lma 
„Sibīrijas bilance”

26.martā
17.30
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
nama 
Tradīciju 
zālē

Lekcija „Sadzīviskā 
enerģētika”
Piedāvā biedrība „Tukuma 
domubiedri”

27.martā
Laiks tiks 
precizēts
Slampē

„Satiec savu meistaru” 
audēju darbnīcā



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 19.Marts, 2015   Nr. 3 (123) AICINĀM APMEKLĒT

12.30
Jaunsātu 
Tautas 
namā

Satiec savu 
meistaru – atvērts 
paraugdemonstrējums, 
meistarklase koka darbnīcā, 
izšūšana krustdūriena 
tehnikā un zedeņu žoga 
darināšana

14.00
Lestenes 
Tautas 
namā

Atpūtas pēcpusdiena 
pensionāriem
„Pasmaidi pavasarim”

18.30
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

Starptautisks projekts – 
mūzikls „Čigānu barons”
Biļetes Tukuma pilsētas 
Kultūras nama un “Biļešu 
paradīze” kasēs. Biļešu cenas 
no EUR 8.00 līdz EUR 12.00
Piedalās divpadsmit Aus-
trumeiropas izcilākie čigānu 
mūzikas mākslinieki no 
Vācijas, Polijas, Lietuvas, 
Latvijas, Krievijas un 
Zviedrijas

28.martā
12.00
Darbnīcā 
„Katlak-
mens”, 
Pūrē

Projekta „Satiec savu meista-
ru” pasākums

12.00
Tukuma 
pilsētas 
vēstures 
muzejā 
„Pils 
tornis”

Koncerts, kas ir turpinājums 
jau decembrī aizsāktajam 
mūzikas vakaru ciklam
Ebreju nacionālo mūziku un 
austrumu melodijas atskaņos 
mākslinieks Harijs Vargants
Ieeja ar muzeja biļeti

12.00-
16.00
Tukuma 
Audēju 
darbnīcā

„Satiec savu meistaru” 
Tautas lietišķās mākslas 
studijas „Durbe” dalībnieču 
un keramiķes Madaras 
Bartkevičas darbu izstādes 
„Lins ar mālu saderēja” 
atklāšana
Atvērta meistardarbnīca, 
kur jebkurš interesents var 
iepazīties ar Tukuma Audēju 
darbnīcu un izmēģināt pras-
mes aušanā

14.00
Pūres 
kultūras 
namā

Folkloras kopai „Pūrlāde” 
-10

18.00
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

Tukuma Teātra aktiera Māra 
Kosolapova bene�ce

19.00
Slampes 
Kultūras 
pilī

Žoržs Siksna, Roberto Mel-
oni koncertšovā „Trīs mīlas 
musketieri”
Biļešu cenas EUR 6.00, 7.00, 
8.00

29.martā
12.00
Tukuma 
Raiņa 
ģimnāzijā

Tukuma novada un starp-
novadu vokālo ansambļu 
skate

31.martā
13.00
Džūkstes 
kultūras 
namā

Vecākās paaudzes 
kluba „Rosme” atpūtas 
pēcpusdiena „Zib mūža 
rats”

No 1.līdz 24.aprīlim
Dalībnieku pieteikšanās mazo vokālistu 
konkursam „Tukuma cālis 2015”
Pieteikuma anketas www.tukums.lv un pie 
Tukuma pilsētas Kultūras nama dežuranta

2.aprīlī
Laiks tiks 
precizēts
Džūkstes Pa-
saku muzejā

Teodora Zeiferta 150 
gadu jubilejas atceres 
pasākums

3.aprīlī
20.00
Slampes 
Kultūras pilī

Lieldienu koncerts un 
balle
Koncertā ieeja bez maksas. 
Ieejas maksa ballē EUR 
2.00
Spēlēs grupa „Klaidoņi”

4.aprīlī
12.00
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
nama 
Kamīnzālē

Tukuma tēlotājmākslas 
studijas Sņežanas grupas 
darbu izstādes atklāšana

17.00 
Slampes 
Kultūras pilī

Slampes amatierteātra 
pirmizrāde 
A.Niedzviedzis „Jūras 
gaiss”
Ieejas maksa EUR 1.00

19.00
Džūkstes 
kultūras 
namā

Amatiermākslas kolektīvu 
koncerts „Nu atnāca, 
Lieldieniņa” Pēc koncerta 
balle pie galdiņiem. Ieejas 
maksa EUR 3.00

5.aprīlī
Laiks tiks 
precizēts
Pūrē

Lieldienas
Lūdzam sekot reklāmai

No 10.00 
līdz 14.00
Brīvības 
laukumā, 
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

Lieldienu pasākums 
Putnu izstāde Tukuma 
pilsētas Kultūras nama 
Tunelī

11.00
Abavnieku 
estrādē, 
Jaunsātos

„Lieldienu prieki lieliem 
un maziem”
Sliktos laika apstākļos 
pasākums notiks Tautas 
namā

11.00
Lestenes 
Tautas namā
14.00
Sēmes Mežā 
takā

Lieldienu pasākums
„Nu atnāca Lieldieniņa”
Līdzi jāņem krāsotas olas 
ripināšanai un olu kaujām

12.00
Zentenes 
centrā

Lieldienu pasākums „Nāc, 
nākdama Liela diena!”

12.00
Slampes 
Kultūras pilī

Slampes bērnu teātra 
izrāde – A.Zalgauckis 
„Rakšana”
 Lieldienu šūpošanās, 
olu ripināšana un citas 
Lieldienu izdarības
Ieeja bez maksas

13.00
Pastariņa 
muzejā

Lieldienu pasākums 
un Ernesta Birznieka-
Upīša dzimšanas dienas 
atzīmēšana
Šūpošanās, olu krāsošana, 
spēles un rotaļas ar tām

14.00
Irlavas 
centra parks 
vai Irlavas 
kultūras 
nama zāle

Nāc, nākdama Liela 
diena!

7.aprīlī
17.00
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

Tukuma Ernesta Birznie-
ka – Upīša 1.pamatskolas 
jubilejas pēcpusdiena

10.aprīlī
Laiks tiks 
precizēts
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Tukuma Invalīdu 
sporta kluba balle



Tukuma Laiks20. Marts, 2015   Nr. 3 (123)

www.tukums.lv

AICINĀM APMEKLĒT

Izstādes
  No 16.marta Irlavas kultūras nama 

zālē skatāma Jāņa Kalniņa gleznu izstāde.
Līdz 13.martam Zentenes kultūras 

namā Ingunas Smildzeres darbu izstāde 
„Ceļš  uz mājām”.

Irlavas pagasta 1.bibliotēkā no 9.marta 
līdz 25.aprīlim apskatāma pirmsskolas iz-
glītības iestādes ,,Cīrulītis’“ bērnu rado-
šo darbu izstāde.

Tukuma Audēju darbnīcā no 7. feb-

ruāra līdz 21. martam skatāma Dzirciema 
internātpamatskolas audzēkņu darbu iz-
stāde „Mēs to varam”, kur apskatei izlikti 
kokapstrādes, �oristikas, plastikas darbi 
un rokdarbi, kā arī vizuālā māksla. Audēju 
darbnīca atvērta: no otrdienas līdz setsdie-
nai 10.00 – 17.00. Grupām pieteikties pa 
tālr. 63425539 vai par mob.tālr. 25622267.

No 9.marta līdz 5.maijam Slampes Kul-
tūras pilī Sņežanas Tišleres gleznu izstā-
de.

No 7.aprīļa līdz 7.maijam Tukuma pil-
sētas Kultūras nama foajē skatāma Tukuma 

novada un starpnovadu izglītības iestāžu 
vizuālās mākslas darbu konkursa „Zobi-
ņa draugi un nedraugi” izstāde. 

Līdz 19. aprīlim Tukuma Mākslas mu-
zejā skatāma Jāņa (Džoņa) Liepiņa gleznu 
izstāde. 

Tukuma pilsētas vēstures muzejā „Pils 
tornis” autosportam veltīta izstāde „No 
dubļiem līdz rozēm”. 

Džūkstes Pasaku muzejā izstāde „Pasa-
kas par dabu” un izstāde „Kurbads”.

Durbes pilī „Baltijas mākslas izstāde. 
20. gadsimta sākums”.

Laiks tiks 
precizēts
Pūres kultūras 
namā

Pirmsskates kon-
certs
Sieviešu koris „Aba-
va” un ciemiņi

11.aprīlī
Laiks tiks 
precizēts
Slampes 
kultūras pilī

Jauniešu deju kolektīvu 
saiets
Sacensības, koncerts, balle

12.00
Tukuma 
Raiņa 
ģimnāzijā

Tukuma novada un starp-
novadu koru skate

12.00
Mākslas 
galerijā 
„Durvis”

Mākslinieces Kristīnes 
Graudules zīmējumu un 
SIA „Pinumu pasaule” 
izstāde

18.00
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

Grupas „Dakota” jubilejas 
koncerts – „Mana spēle”
Biļešu cenas no EUR 
7.00 līdz EUR 12.00

Sporta pasākumi 
14. martā
10.00
Tukuma 
Sporta skolā

Latvijas Republikas 
dubultspēļu čempionāts 
novusā (vīriešiem)

11.00
Pūres sporta 
hallē

Sporta diena
Vairāk informācijas 
www.skpure.lv

15.00
Tukuma 
Raiņa 
ģimnāzijā

Latvijas Republikas Mak-
sibasketbola čempionāts
D30 BK „Tukums 40”- 
Cēsis 40

15. martā
10.00
Tukuma 
Sporta skolā

Novada sporta spēles 
volejbolā sievietēm

10.00
Irlavas 
sporta namā

Dubultspēles novusā 
- Irlavas atklātais 
čempionāts/5k/

18. martā
18.30
Tukuma 
Sporta skolā

Novada sporta spēles 
šautriņu mešanā

20. martā
20.00
Slampes 
sporta zālē

Tukuma novada atklātais 
vīriešu basketbola 
čempionāts A.Pūces kauss
Slampe - Atlas/Vejmars

21. martā
10.00
Tukuma 
Sporta skolā

Latvijas Republikas 
dubultspēļu čempionāts 
novusā (jauktiem pāriem)

10.00
Irlavas 
sporta namā

Galda teniss – Irlavas 
atklātais čempionāts/5k/

14.00
Irlavas 
sporta namā

Zolīte -Irlavas atklātais 
čempionāts/5k/

15.00
Tukuma 
Raiņa 
ģimnāzijā

Latvijas Republikas Mak-
sibasketbola čempionāts
K55 BK „Tukums”- 
Garkalnes novads

16.00
Tukuma 
Raiņa 
ģimnāzijā

Latvijas Republikas Mak-
sibasketbola čempionāts
D50 BK „Tukums 50”- Jel-
gavas nov. 50

22. martā
Laiks tiks 
precizēts
Tukuma 
ledus hallē

Latvijas bērnu un jau-
natnes meistarsacīkstes 
hokejā U10 par 10.vietu 
HK Tukums - Brocēnu 
NBSS

No 23.līdz 27.martam
Laiks un 
vieta tiks 
precizēta

Tukuma novada atklātais 
vīriešu basketbola 
čempionāts A.Pūces kauss
Ceturtdaļ�nāli
Vairāk informācijas www.
novadukauss.lv

28. martā
Laiks tiks 
precizēts
Tukuma 
ledus hallē

Latvijas bērnu un jau-
natnes meistarsacīkstes 
hokejā U18 
Tukuma HK-HS Rīga 99

29. martā
Laiks tiks 
precizēts
Tukuma 
ledus hallē

Latvijas čempionāta 1.līga  
HK Tukums/Stiga RM - 
Prizma/Pārdaugava

15.00
Tukuma 
Raiņa 
ģimnāzijā

Latvijas Republikas Mak-
sibasketbola čempionāts
K70 BK „Tukums”- LBSK 
70

No 30.marta līdz 3.aprīlim
Laiks un 
vieta tiks 
precizēta

Tukuma novada atklātais 
vīriešu basketbola 
čempionāts A.Pūces kauss
Ceturtdaļ�nāli
Vairāk informācijas www.
novadukauss.lv

Informāciju par kultūras aktivitātēm 
apkopoja Tukuma novada Domes kultū-
ras metodiķe Rudīte Poča (tālr. 63122192, 
e-pasts: rudite.poca@tukums.lv). Plašāka 
informācija par Tukuma muzeja pasāku-
miem: www.tukumamuzejs.lv.
Informācija par sporta pasākumiem: www.
tlh.lv, www.skirlava.lv.
Iespējamas izmaiņas. Sekojiet līdzi informā-
cijai www.tukums.lv



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 21.Marts, 2015   Nr. 3 (123) INFORMĀCIJA

Ja vēlaties izdevumu “Tukuma Laiks” saņemt elektroniskā veidā, sūtiet e-pastu uz adresi 
anda.andzane@tukums.lv

Leģendārās grupas „Dakota” 
jubilejas koncerts 

„Mana spēle”- 11.aprīlī Tuku-
ma pilsētas kultūras namā

Svinot grupas „DAKOTA” pilngadību un grupas solista 
Edvīna Zariņa 60. jubileju, grupa „DAKOTA” dodas pie saviem 
klausītājiem ar vērienīgu vislatvijas koncerttūri un 11.aprīlī 
plkst. 18:00 sniegs jubilejas koncertu Tukuma pilsētas Kultūras 
namā.

Dziedātājs, ģitārists un dziesmu autors, kas kļuva slavens ar 
Bauskas grupu „Dālderi”, nu jau 18 gadu ir grupas „DAKOTA” lī-
deris, bet uz skatuves ir vairāk nekā četrdesmit gadu. Grupa izde-
vusi trīs leģendārus albumus, bet par godu dzimšanas dienai līdz 
ar pirmo tūres koncertu pie klausītājiem nonāks arī jaunais grupas 
jubilejas albums. 

Grupas „DAKOTA” un Edvīna Zariņa jubilejas koncertam dots 
simbolisks nosaukums „MANA SPĒLE”. „Spēlē var laimēt un var 
pazaudēt. Man šai spēlē ir laimējies! Laimējies ieraudzīt gan „Bagā-
tību salu”, gan „Manu mīļo”, staigāt pa „Muzikantu ielu” un „Piena 
Ceļu”, kā arī aizkurt „Kurtizāņu ugunskuru”, jo dziesmu teksti un 
mūzika ir manas dzīves lielākais laimests” - tā saka pats jubilārs 
Edvīns Zariņš, kam jubilejas koncerts būs spēle arī vārda tiešajā 
nozīmē, jo  60 gadu jubilejā viņu ieradīsies sveikt daudzi muzikālie 
viesi, ar kuriem sadarbojies jubilārs. Kuri tie būs katrā koncertā, to 
pats dziesmu autors uzzinās tikai koncerta norises vietā, izlozējot 
tos kādā īpašā veidā kopā ar skatītājiem. Uz kārtīm spēlē būs likts: 
leģendārais dziedātājs Viktors Lapčenoks, bundzinieks un poli-
tiķis Ivars Godmanis, dziedātāji Andris Ērglis un Atis Ieviņš, kā 
arī „DAKOTAS” solista uzvārda brālis – lieliskais ģitāras virtuozs 
Harijs Zariņš no grupas „COLT”, dziedātājs Mārtiņš Jātnieks no 
grupas „JĀTNIEKI” un bijušais grupas „DAKOTA” bundzinieks 
Gundars Lintiņš. Netrūks arī īpaši pārsteigumi, jo par godu jubi-
lejas tūrei pēc vairāk nekā 20 gadiem viesu vidū ierindosies gru-
pas „Dālderi” laika skatuves kolēģi - grupa VIA „Varavīksne”, kas 
mums visiem labā atmiņā palikusi ar populāro dziesmu „Mums ar 
brāli kolosāli”. 

Jubilejas koncerta pirmajā daļā skanēs dziesmas no grupas 
„DAKOTA” jaunā svētku albuma, kā arī kopā ar klausītajiem uz-
gavilēsim leģendārās grupas „Dālderi” skaņdarbiem: „Dzeltenie 
aizkari”, „Džokonda”, „Neskaties mēnesī” un dziesmām no mūzik-
la „Nāc pie puikām”, taču otrajā daļā dzirdēsim grupas „DAKOTA” 
zelta repertuāru: „Kurtizāņu ugunskurs”, „Vakariņas 5-atā”, „Aizej 
tad, kad snigs”, „Muzikants”, „Naktstauriņu karnevāls”, „Viss vēl 
būs”, „Padsmitnieku laiks” un citus grupas populārākos hitus.

Biļetes uz koncertu iespējams iegādāties „Biļešu Paradīze” ka-
sēs visā Latvijā un www.bilesuparadize.lv, kā arī Tukuma pilsētas 
Kultūras nama kasē!

Pabeigti Durbes pils katlu 
mājas rekonstrukcijas darbi

Katlu mājas atklāšana. No labās: Raimonds Bretšneiders - būvuz-
raugs, Ivars Jonāns – „Wesemann” SIA būvniecības nodaļas vadī-
tājs, Vents Kupčs – „Delpro-Telms” darbu vadītājs, Iveta Vistapo-
le - Tukuma novada Domes būvvaldes vadītāja, Jānis Rundāns 
- Tukuma novada Domes būvinspektors, Agrita Ozola - Tuku-
ma muzeja direktore, Vilnis Kaktiņš - Tukuma muzeja direktora 
vietnieks saimnieciskajā darbā. Foto: Gundega Rugāja

 Šā gada 20.februārī tika pabeigti Durbes pils saimniecības 
ēkas rekonstrukcijas darbi. Saimniecības ēka tika pārbūvēta par 
katlu māju, kas nodrošinās visa kompleksa apsildīšanu.

Katlu mājā ir izbūvēta liela kurināmā uzglabāšanas telpa, kat-
lu telpa, palīgtelpas darbiniekiem, tai skaitā atpūtas telpa un dušas 
telpa, kā arī ģeneratora telpa, lai nodrošinātu nepārtrauktu apkures 
katla darbību elektrības pārtraukuma gadījumā. Ēkai pilnībā tika 
izbūvētas jaunas jumta konstrukcijas, nostiprinātas esošās ēkas ār-
sienas, kā arī iebetonētas grīdas. Katlu mājā ir ierīkoti divi atjau-
nojamo energoresursu apkures katli, katrs ar 200 kW jaudu, kas 
strādās automātiskā režīmā, izmantojot kokskaidu granulas. 

Bez apkures sistēmas izbūves Durbes pils komplekss ir ticis pie 
vēl vienas ēkas ar greznu dakstiņu jumtu, kā arī sakārtotām pag-
raba telpām. Nepiemēroto laika apstākļu dēļ fasādes sakārtošanas 
darbi ir atlikti uz pavasari. 

Iepirkums par Durbes pils saimniecības ēkas rekonstrukciju un 
katlu mājas izmaiņu tehniskā projekta izstrādi un rekonstrukciju 
tika izsludināts 2014.gadā. Līgums tika noslēgts 2014.gada 1.au-
gustā ar pilnsabiedrību „Delpro-Telms” par kopējo līguma summu 
433 102,45 euro.           

Katlu mājas tehniskā projekta autors ir SIA „Arhitektes Inā-
ras Caunītes birojs”, būvprojekta vadītāja Ināra Caunīte, savukārt 
apkures sistēmas izmaiņu tehniskā projekta autors ir SIA „Wese-
mann”, būvprojekta vadītāja Sarmīte Gāznere.

FK TUKUMS 2000 UZŅEM JAUNUS DALĪBNIEKUS
 Futbola klubs „Tukums 2000” aicina pieteikties futbola treniņu un apmācību grupās. Pieredzējuši un 
kvali�cēti treneri palīdzēs jūsu bērniem iepazīt futbola spēli.
Interesentus lūdzam pieteikties pie treneriem: Artjoms Grudcins tālr. 26432435, Oskars Mīļais tālr. 26443469, 
Sergejs Kovaļovs tālr.26634661
Plašāka informācija par futbola klubu pieejama: http://www.fktukums2000.lv/



Tukuma Laiks22. Marts, 2015   Nr. 3 (123)

www.tukums.lv

AKTUALITĀTES

Tukuma novada Domes informatīvais izdevums 
“Tukuma Laiks”

Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 12 100. Bezmaksas. 
Ar izdevumu var iepazīties arī   www.tukums.lv

Izdevējs: Tukuma novada Dome, reģ. nr. 000702749. 
Adrese: Talsu iela 4, Tukums, LV-3101. 

Tālr. 631 22707, e-pasts: dome@tukums.lv
Atbildīgais par izdevumu: Kultūras, sporta un sabiedrisko 
attiecību nodaļa, redaktore Anda Andžāne, tālr. 63132774, 

e-pasts: anda.andzane@tukums.lv
Maketēts un iespiests: “Universums A”. 

Izplatītājs: SIA “PostService”, Latvijas Pasts
Par faktu, personu un informācijas precizitāti 

atbild publikācijas autors.

 Saskaņā ar grozījumiem Tukuma no-
vada Domes 22.08.2013. saistošajos 
noteikumos Nr.21 „Tukuma novada 
pašvaldības nolikums”, Tukuma no-
vada Domes priekšsēdētāja viet-
nieks un Tukuma novada Domes 
izpilddirektors iedzīvotājus Domes 
ēkā, Talsu ielā 4, Tukumā, pieņem:
-pirmdienās 
no plkst. 14.00 līdz plkst.18.00; 
-ceturtdienās 
no plkst.13.00 līdz plkst.17.00.

Izmaiņas Tukuma pensionāru bied-
rības pieņemšanas laikos
Tukuma pilsētas pensionāru bied-
rības valdes priekšsēdētājs apmek-
lētājus pieņem katra mēneša pirmajā 
ceturtdienā no plkst. 10.00 līdz plkst. 
13.00. 
Pārējās ceturtdienās no plkst. 10.00 
līdz plkst. 13.00 apmeklētājus rindas 
kārtībā pieņem valdes locekļi.
Apmeklētāji tiek pieņemti pensionāru 
biedrības telpās, Talsu ielā 20.

Izmaiņas pieņemšanas laikos

NVA aicina darba devējus 
piedāvāt darba vietas jauniešiem 
pirmās darba pieredzes iegūšanai

Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) arī šogad īsteno Jauniešu garan-
tijas atbalsta pasākumu „Pirmā darba pieredze jaunietim” un aicina darba 
devējus – komersantus, pašnodarbinātas personas, kā arī biedrības vai nodi-
binājumus – piedāvāt darba vietas jauniešiem ar profesionālo vai augstā-
ko izglītību. Darba devējs, pieņemot darbā jaunieti, saņem Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) �nansiālu atbalstu un gūst iespēju piesaistīt savam uzņēmumam 
jaunu, izglītotu un perspektīvu darbinieku. Šogad Jauniešu garantijas atbal-
sta pasākumā „Pirmā darba pieredze jaunietim”  Tukuma �liālē plānots iz-
veidot 8 darba vietas.

Jauniešu garantijas atbalsta pasākumā „Pirmā darba pieredze jaunietim” 
tiek iesaistīti NVA reģistrētie jaunieši vecumā no 18 līdz 29 gadiem, kuriem 
ir profesionālā vai augstākā izglītība un kuri šobrīd nestudē pilna laika klā-
tienē. Lai iegūtu darba pieredzi, viņi ar NVA �nansiālu atbalstu var gadu 
strādāt pie darba devēja. 

Pirmo pusgadu jauniešu algai NVA maksā dotāciju – 160 euro (jaunietim 
ar invaliditāti - 240 euro), bet otrajā pusgadā NVA dotācija algai ir 100 euro 
mēnesi (jaunietim ar invaliditāti - 200 euro). Taču darba devējam jānod-
rošina arī līdzmaksājums jaunieša algai, jo tā nevar būt mazāka par valstī 
noteikto minimālo algu. Jāuzsver, ka darba vietai ir jābūt izveidotai speciāli 
dalībai šajā pasākumā vai vakantai vismaz 4 mēnešus pirms pasākuma uz-
sākšanas, turklāt darba devējs nedrīkst nodarbināt jaunieti nekvali�cētos un 
mazkvali�cētos darbos.

Kāds darba devējam ieguvums?
1. NVA vienu gadu daļēji �nansē darba algu jaunietim;
2. Darba vadītājs, kas strādā ar darbā pieņemtajiem jauniešiem, saņem ik 

mēnesi 50% no valstī noteiktās minimālās algas;
3. NVA sedz izdevumus par veselības pārbaužu veikšanu (ja nepiecie-

šams);
4. Vienreizēja dotācija (līdz 50 euro) individuālajiem aizsardzības līdzek-

ļiem, uzsākot darbu (ja nepieciešams);
5. Lai pielāgotu darba vietas jauniešiem ar invaliditāti, NVA segs izdevu-

mus līdz 711 euro.
Papildus informācija NVA mājas lapā: http://www.nva.gov.lv/index.

php?cid=433&mid=440&txt=3776 vai pie atbildīgā darbinieka koordinējošā 
eksperta Lienes Veldres, tālr. 63125227, 25685842, e-pasts: liene.veldre@
nva.gov.lv 

Dace Blūmentāle
NVA Tukuma �liāles vadītāja


